



# DRUSKONIS

DRUSKININKŲ KRAŠTO SAVAITRAŠTIS. 27-IEJI LEIDIMO METAI. 2015 m. balandžio 30 d. - gegužės 7 d. Nr. 17 (1311). KAINA - 0,60 EUR

## „Tiesiog būnam, kas esam, ir nebijom savęs“



Kristinos Žaldokaitės koncertas su šv. Kristoforo orkestru

12<sub>psl.</sub>

### Ko taip išsigando valdantieji?

Naujos kadencijos savivaldybės tarybos dauguma darbą pradėjo, partinio buldozerio vikšrais traiškydama opozicijos teises, numatytas Vietos savivaldos įstatyme.

2<sub>psl.</sub>

### Valdžios propagandai artėja juodos dienos

Praėjusią savaitę Seimas pagaliau pritarė Visuomenės informavimo įstatymo pataisų projektui, kurio dėka būtų sutramdytos savivaldybės, norinčios turėti žiniasklaidos priemones per savo kontroliuojamas įstaigas.

2<sub>psl.</sub>

### Akcija „Tvora“: ar patikrino Druskininkų mero tvorą?

3<sub>psl.</sub>

### Poliklinika suskaičiavo

Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras (PSPC) skelbia, jog praėjusiais metais įstaiga fiksuavo 124 tūkst. 45 pacientų apsilankymus.

2<sub>psl.</sub>

### Stambi lydeka iš „Eglės“ tvenkinio



Linas Mankauskas su savo laimikiu - 2 kg 200 g lydeka

3<sub>psl.</sub>

### Širdy dar ne ruduo



Druskininkų TAU šokių grupės pasirodymas Marijampolėje

7<sub>psl.</sub>

### „Visi susibėgame ir siūlome savo mintis“

Būta ne syki ir ne du, kad, minint reikšmingus jubiliejus, „Atgimimo“ vadovai ir mokytojai imasi telkti viso miesto kultūrinės pajėgas.

6<sub>psl.</sub>

### Pasaka-ne-pasaka, kuri panoro priklausyti „Ryto“ gimnazijai

7<sub>psl.</sub>



# Ko taip išsigando valdantieji?

Vilius SEMEŠKA,  
*TS-LKD frakcijos vadovas*

Naujos kadencijos savivaldybės tarybos dauguma darbą pradėjo, partinio buldozerio vikšrais traiskydama opozicijos teises, numatytas Vietos savivaldos įstatyme. Balandžio 28 d. savivaldybės tarybos posėdyje nepatvirtintas nei vienas opozicijos kandidatas, teiktas net du kartus tame pačiame posėdyje į Kontrolės komitetą ir Etikos komisiją nuo Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų ir Liberalų sąjūdžio frak-

cijų. Panašu, kad savivaldybės valdantieji, vieningai nusprendę nepritarti nei vienam kandidatui, savivaldybės tarybos darbą norėtų tęsti be Kontrolės komiteto ir Etikos komisijos. Ar ne per sunkus šis demokratijos iššūkis vietos socialdemokratams, paaiškės kitame tarybos posėdyje, kai mes, opozicinės frakcijos, paprašiusios pertraukos, vėl teiksime savo kandidatus į minėtą Kontrolės komitetą bei Etikos komisiją. Galbūt reikės kreiptis ir į Seimą bei įrodinėti tautos išrinktiesiems, kad tokia padėtis mūsų savivaldybėje nėra

normali, todėl būtinos Vietos savivaldos įstatymo pataisos.

Tikėjomės ir tikimės konstruktyvaus darbo kartu su tarybos dauguma. Tačiau balsavimas parodė, kad mūsų – opozicinių frakcijų siūlymai išplėsti atitinkamai komisijas, įtraukiant ne tik valdančiųjų tarybos narius, bet ir kitų frakcijų atstovus, kol kas ignoruojami. Tai nėra naudinga mūsų gyventojams, kuomet išrinktos savivaldybės tarybos darbas be opozicijai priskiriamų kontrolės funkcijų pradeda mas, pažeidžiant sąžiningumo ir demokratijos principus.

## Valdžios propagandai artėja juodos dienos

Praejusią savaitę Seimas pagaliau pritarė Visuomenės informavimo įstatymo pataisų projektui, kurio dėka būtų sutramdytos savivaldybės, norinčios turėti žiniasklaidos priemones per savo kontroliuojamas įstaigas. Seimo nario, konservatoriaus Jurgio Razmos iniciatyva pateiktos įstatymo pataisos – spyris kurorto valdžiai, kurios biudžetinė įstaiga Druskininkų švietimo centras jau trejus metus mokesčių mokėtojų pinigais leidžia nemokamai visiems kaišiojamą valdžios propagandinį laikraštį.

Diskusijose dėl įstatymo pataisų pasižymėjo ir mūsų seimūnė K. Miškinienė. Propagandiniame leidinyje nemokamą reklaminių eterį turinti R. Malinausko partinė bičiulė kolegą bandė įtikinti, kad skubėti nėra ko (nors J. Razma šias pataisas Seimui teikė jau trečią kartą). R. Miškinienės rūpestį Druskininkų valdžios laikraščiu rodė jau vien faktas, kad buvusi R. Malinausko komandos narė žinojo netgi teismo posėdžių datas: Vyriausiasis administracinis teismas netrukus turi skelbti galutinį sprendimą dėl šio propagandinio leidinio. Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba 2013-ųjų gruodį jį pripažino tenkinančiu grupinius politinius interesus ir pareikalavo nutraukti jo leidybą. Žurnalistų etikos inspektorius nustatė, kad formaliai leidinio „Mano Druskininkai“ leidėjas, viešosios informacijos rengėjas (skleidėjas) yra Druskininkų švietimo centras, tačiau faktiškai – ir Druskininkų savivaldybės taryba, Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius bei Druskininkų savivaldybės administracija. Užuot vykdytų Žurnalistų etikos inspektorės nurodymus, Druskininkų valdžia (pareiškimus teismui pasirašę R. Malinauskas, V. Jurgelevičienė, švietimo centro direktorius V. Gintutis) pradėjo bylinėjimosi procesą, kuris tęsiasi iki šiol.

„Nebe pirmą kartą su panašiu projektu stoviu šioje Seimo tribūnoje ir siūlau spręsti situaciją, kai atskirose savivaldybėse, prisidengiant dabar įstatyme esančia išimtimi, kad savivaldybių švietimo, mokslo įstaigos gali leisti savo leidinius, yra leidžiami iš esmės vietiniai laikraščiai, kuriuose gausu paslėptos valdančiųjų savivaldybės politikų reklamos, - balandžio 23 d. Seimo posėdyje kalbėjo

J. Razma. - Tas ypač buvo matoma prieš šiuos savivaldybių tarybų rinkimus. Negana to, leidžiant tokius leidinius, gaunama visokeriopa neformali parama iš savivaldybių struktūrų, sakykime, ar tai būtų etatiniai darbuotojai, kurie, tarkime, dirba Švietimo centre ir rengia tas publikacijas, ar tai būtų mokykliniai autobusiukai, išvežiantys tuos leidinius, ir visi kiti dalykai. Greta to yra pažymėtina, kad iškraipoma ir reklamos rinkla, nes toks subsidijuojamas leidinys, aišku, gali iš reklamos davėjų imti reklamą už mažesnius įkainius, neįmanoma normaliai save išlaikantiems vietiniams laikraščiu gauti reklamą užsakymų už rinkos kainą. Tokia situacija yra Druskininkuose, Raseiniuose. Jeigu nieko nedarysime, tokia praktika gali išplisti, tada mes tikrai galime visiškai sužlugdyti vietinių laikraščių rinką, ten liks tik savivaldybių kontroliuojami leidiniai, kurie dalinami nemokamai, žinoma, kitiems leidiniams su jais konkuruoti bus sudėtinga. Aš siūlau tą išimtį, kuri dabar yra dėl savivaldybės įstaigų, koreguoti, kad nei savivaldybės, nei jų įsteigti juridiniai asmenys negalėtų leisti tokių leidinių, tačiau, žinoma, jie galėtų leisti neperiodinius informacinio pobūdžio leidinius, turėti informavimo priemones, skirtas visuomenei informuoti apie savo veiklą. Dar vienas dalykas, kad tos švietimo įstaigos, kurios turi visuomenės informavimo priemones, turi ten spausdinti tokią informaciją, kuri susijusi su mokslo, studijų ar švietimo veikla. Tik tokią. Čia nėra toks drastiškas uždraudimas. Kaip matote, yra paliekamos visos išlygos tiems, kurie tikrai normaliai nori leisti su mokslu ir švietimu susijusius leidinius, bet tokia pataisa tramdytų tuos slaptus politinius sumanymus per tai daryti sau palankius viešuosius ryšius, naudojant savivaldybių resursus, ir žlugdyti nepriklausomą vietos žiniasklaidą“.

Pasak J. Razmos, dabar minėtose savivaldybėse yra leidžiami tokie leidiniai, kurie iš pirmo žvilgsnio yra kaip vietos laikraštis, jame nėra rašoma tik apie savivaldybės veiklą, tai žmogus paėmęs gali galvoti, kad tai yra koks nors nepriklausomas laikraštis, rašantis apie viską. „Dėl minėtų slaptų subsidijų, tai toks leidinys visiškai iškraipo rinką ir kitų nepriklausomų leidinių egzistavimą padaro beveik neįmanomą. O ten yra

kišama politinė reklama, nudailintos, gražios vietos politikų nuotraukos“, - teigė jis.

„Jeigu ir dar kartą atmetume J. Razmos iniciatyvą, tai tik paskatintume vietinius tiesiogiai išrinktus dabar jau merus mesti savivaldybių biudžetų pinigus ir konkuruoti su vietine žiniasklaida, kuri kartais, matai, drįsta dar kaip nors skeptiškai pasakyti apie savivaldybės valdžią. Matykime šiuos politinę partinę prizmę, - konservatoriui antrino liberalas Eugenijus Gentvilas. - Jeigu nesugebame savo šalyje susitvarkyti ir kovoti su kvaila propaganda, ką jau čia kalbėti apie Rusijos propagandos uždraudimus, kurių ėmėmės, o savo šalyje nesugebame ir, kas baisiausia, net nenorime su tuo susitvarkyti“.

Su savo nuomone išstojusi mūsų apygardoje išrinkta K. Miškinienė kolegoms siūlė paskaityti Teisės departamento išvadas, esą „turbūt yra gana daug priežasčių, dėl kurių reikia suabejoti parengtu įstatymo projektu“. „Būtų korektiška sulaukti teismo išvadų. Kitą savaitę, tarkim, dėl Druskininkų laikraščio vyks teismo posėdis ir turbūt mes turėsime teisminę praktiką ir tada būtų logiška priimti tam tikrus projektus. Dabar nesulaukę, žinodami, kad teismas jau kitą savaitę, mes vėl ir vėl, ponas J. Razma teikia tokį projektą. Kolegos, aš siūlau atsižvelgti į Teisės departamento pastabas, nes iš tikrųjų nukentės ir kitos sritys, čia nekalbame vien apie savivaldybes, ir balsuoti prieš“, - įtikinėjo buvusi R. Malinausko pavaduotoja.

„Noriu reaguoti į gerbiamosios kolegės K. Miškinienės pasakymą, kad palaukime teismo, būtų korektiška ir t. t. Galima daug ko laukti, bet supraskime, kad teismas reaguos į esamą įstatymų bazę ir sakys – atitinka galiojantį įstatymą. Mes esame Seimo nariai, mes ir siūlome keisti, mūsų manymu, neteisingą įstatymą, kad tokie leidiniai negalėtų būti finansuojami iš biudžeto“, - K. Miškinienė iniciatyvą sukritikavo E. Gentvilas.

Seimo nariams pritarus įstatymo projektui, prie jo dar dirbs Seimo švietimo, mokslo ir kultūros komitetas. Balsuoti už Visuomenės informavimo įstatymo pataisas planuojama birželio mėnesį.

„Druskonio“ inf.

## Poliklinika suskaičiavo pernykštį derlių

Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras (PSPC) skelbia, jog praėjusiais metais įstaiga fiksavo 124 tūkst. 45 pacientų apsilankymus. Tokią jūrą interesantų turėjo atlaikyti 33 šios įstaigos gydytojai. Informuojama, kad iš bendro apsilankymo kiekio dėl ligos Druskininkų poliklinikoje pacientai apsilankė 77 tūkst. 682 kartus, 39 tūkst. 220 apsilankymų pas įstaigos medikus buvo dėl profilaktikos. Patys gydytojai pas ligonius namuose pernai lankėsi 7 tūkst. 55 kartus.

Druskininkų PSPC, liaudyje populiariai vadinama poliklinika, dirba 143 darbuotojai. Iš jų – 33 gydytojai, 58 darbuotojai su spec.viduriniu išsilavinimu, 47 – tarnautojai, ūkio dalis ir kitas personalas bei 5 – kiti specialistai su aukštuoju išsilavinimu.

Prisirašiusių prie įstaigos asmenų skaičius 2014 metais buvo 18 tūkst. 18, iš jų 16 tūkst. 935 drausti privalomuoju sveikatos draudimu. Didžioji dauguma įstaigos klientų – 18–49 m. pacientai (6507 asmenys), pacientai virš 65 metų – 3 tūkst. 653 asmenys, 50–65 m. gyventojai – 3551, 7–17 m. druskininkiečiai – 1969 asmenys, 1–4 m. vaikai – 719, 5–6 m. vaikai – 371, kūdikiai iki 1 m. – 165.

Pernai Druskininkų PSPC fiksavo 124 tūkst. 45 apsilankymų, t.y. 26 tūkst. 92-iem mažiau nei 2013 metais. Pas odontologus praėjusiais metais būta 13 tūkst. 650 apsilankymų, pas psichiatrus – 7 tūkst. 669, ginekologus – 10 tūkst. 764 apsilankymai.

Vidutinis šeimos gydytojo darbo krūvis siekė 4,2 apsilankymo per 1 valandą. Pas atskirus gydytojus valandinis darbo krūvis svyravo nuo 3 iki 6,4 apsilankymų (2013 m. buvo 4,4). Pas šeimos gydytojus dėl profilaktikos pernai registruota 22 tūkst. 541 apsilankymai, tai sudaro 24,5 proc. visų apsilankymų.

Pernai profilaktiškai patikrinti 2 tūkst. 126 vaikai iki 14 metų, 406 paaugliai 15-17 metų. 2014 metais profilaktinis patikrinimas nuo visų registruotų prie gydymo įstaigos vaikų sudarė 91,8 proc. Pagal amžių pernai reikėjo paskiepyti 1 tūkst. 250 vaikų, paskiepyta 1 tūkst. 217, tai yra 97,36 proc.

Gripo vakcina pernai buvo paskiepyti 907 (2013 m. - 655) asmenys.

Pagal Druskininkų PSPC pateikiamus sergamumo psichikos ligomis duomenis iš viso įskaitoje yra 987 asmenų (2013 m. buvo 1 tūkst. 11). Iš jų 28 vaikai: iki 15 metų – 14, 15-17 metų – 11, iki 7 metų – 1. Metadono programoje pernai dalyvavo 10 pacientų. Su psichikos ir elgesio sutrikimais, vartojant opioidus, registruoti 39 asmenys. Registruota 7 tūkst. 669 apsilankymai (2013 m. – 7 tūkst. 932), iš jų dėl ligos – 5 tūkst. 829, tai yra 76 proc. Psichologas pravedė 610 seansų.

Druskininkų PSPC duomenimis, onkologinėmis ligomis sergančiųjų 2014 metais buvo 565 (2013 m. - 701) asmenys, naujai išaiškinta 31 (2013 m. – 54), iš jų 7 – ankstyvoje stadijoje.

2014 metais moterų konsultacijoje buvo registruoti 10 tūkst. 764 apsilankymai, iš jų 6 tūkst. 978 profilaktikos tikslu, t.y. 65 proc. Diagnozuota 9 atvejai piktybinių auglių, iš jų 7 atvejai ankstyvose stadijose. Dėl ginekologinių susirgimų stebėta 630 moterų, iš jų dėl auglių – 224, t.y. 35,5 proc.

Informuojama, jog 2014 m. nėščiųjų buvo 174. Iš viso pagimdė 85 moterys: laiku gimdė 83 (96,3 proc.), prieš laiką 2 (2,4 proc.), 13 moterų (15,3 proc.) nėštumą baigėsi persileidimais. Gimdyvių mirčių nebuvo, negyvai gimusių naujagimių taip pat pernai nebuvo.

Druskininkų PSPC pernai vykdė įvairias programas ir projektus. Atrankinės mamografinės krūties vėžio profilaktikos programa (50–69 m., kas 2 metai): buvo patikrintos 388 moterys (2013 m. – 298). Išaiškinti 3 nauji krūties vėžio atvejai ankstyvose stadijose. Vyrų priešinės liaukos vėžio prevencinė programa (50–75 m., kas 2 metai): patikrinti 413 vyrai (2013 m. – 442). Diagnozuoti 8 prostatos vėžio atvejai, 12 pasiūsta detalesniam ištyrimui. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinė programa (25–60 m., kas 3 metai): pakviestos dalyvauti programoje ir patikrintos 1 tūkst. 162 moterys (2013 m. – 506). Diagnozuoti 2 gimdos kaklelio vėžio atvejai. Asmenų, priskirtų širdies kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos programa (40–55 m. vyrams ir 50–65 m. moterims, atliekama programa viena kartą per metus): patikrinti 922 asmenys. Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa: silantinėmis medžiagomis 807 vaikų padengta 2 tūkst. 388 dantys. Tai sudaro 57 proc. vaikų nuo 13 iki 16 metų.

Druskininkų PSPC dirbantys gydytojai vidutiniškai uždirba 3 tūkst. 587 Lt, vid.med. personalas – 2 tūkst. 360 Lt. Bendras darbo užmokestis įstaigoje pernai siekė 2 tūkst. 404 Lt.

Vidutinis gydytojų darbo užmokestis pernai padidėjo 231 Lt, vidurinio medicinos personalo – 160 Lt. Druskininkų PSPC informuoja, jog 2014 metais įstaiga dirbo pelningai, jos pelnas siekė 122 tūkst. 190 Lt. PSPC teigia pernai turėjusi problemų dėl apyvartinių lėšų trūkumo, nes Vilniaus teritorinė ligonių kasa netolygiai apmokėjo už suteiktas paslaugas. Opia problema įstaiga įvardija medicinos specialistų trūkumą.

„Druskonio“ inf.



# Akcija „Tvorą“: ar patikrino Druskininkų mero tvorą?

[www.alfa.lt](http://www.alfa.lt)

Įsibėgėjus Aplinkos ministerijos akcijai „Tvorą“, kai inspektoriai tikrina, ar nėra pažeidžiamos priėjimo prie vandens telkinių taisyklės, o gyventojai savo sodybų ar kitų sklypų ribas neapsitvėrė iki upių ir ežerų, taip ribodami priėjimą iki jų kitiems asmenims, fiksuoja mažiau pažeidimų nei praėjusiais metais, tačiau ne visi yra linkę reaguoti į aplinkosaugininkų pastabas ir taisyti pažeidimus.

Aplinkosaugininkai visą balandį vykdė patikrą, stebi pakrantes, o jas neteisėtai užtvėrę žemės savininkai raginami nelaukti inspektorių vizito ir tvėrimus pašalinti geranoriškai.

Per pernykštę akciją „Tvorą“ buvo patikrinta daugiau kaip 400 vandens telkinių ir apie 1 000 žemės valdų. Jos metu iš vandens telkinių pakrančių valdų šeimininkai pašalino 250 tvorų. Nelegaliems tvėrėjams skirta daugiau kaip 5,5 tūkst. eur baudų, surašyta apie 170 privalomųjų nurodymų pašalinti neteisėtus statinius.

## Gyventojai keičia įpročius

Praėjusių metų pavyzdys parodė, kad Aplinkos ministerijos surengtas masinis reidas po vandens ežerų pakrantes davė vaisių. Žmonės atkreipė dėmesį į taisyklių pažeidimus, kitus tvarkytis ir laikytis taisyklių paskatino baudos.

Aplinkos viceministras Linas Jonauskas Lietuvos radijui teigė, kad akcija pasiteisino visu šimtu procentų, masinių ežerų apsitvėrimų nebeliko.

„Tai tikrai buvo efektyvu. Ma-



nau, tai, kad pradėjome akciją, pradėjome labai daug kalbėti, išpėjome gyventojus, <...> kad yra padidintos ir sankcijos, padėjo“, – sakė L. Jonauskas.

Savo ruožtu Šiaulių rajono aplinkos apsaugos agentūros vedėjas Egidijus Kvasauskas teigė, kad 144 eurus siekiančios baudos atgraso savivaliauti, be to, dar gali tekti paploninti piniginę ir už padarytą žalą gamtai.

„Jeigu pažeidėjas per tam tikrą laiką nepašalina pažeidimų, tada yra skaičiuojama žala, kuri siekia 144 eurus už bėginį metrą. Šiuo metu intensyviai tikrinami visi vandens telkiniai, žiūrima, ar nėra aptvertos pakrantes iki pat vandens, ar yra laisvi praėjimai žmonėms“, – sakė E. Kvasauskas.

Balandžio mėnesį startavusi akcija jau pradėjo duoti savo vaisių. Regionuose inspektoriai fiksuoja pažeidimus, jų nėra tiek daug kaip praėjusiais metais, tačiau, kaip sa-

ko tyrimą atliekantys gamtosaugininkai, atsiranda išsišokėlių ir savo valdas praplėsti nusprendusių asmenų.

Štai, pavyzdžiui, prie Kulbės upelio pakrantės tvora buvo nutiesta iki pat vandens telkinio, ir įžūliai, tvoras pritvirtinant net prie medžių. Už tai aplinkosaugininkai skyrė baudas ir nelegalius statinius liepė kuo skubiau pašalinti.

Taip pat nubausti ir Plungės rajono gyventojai. Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento Plungės rajono agentūra praėjusių savaitgalį patikrino Alantos upelį ir jo tvenkinius, Varduvo ir Salantos upes. Nustatyti trys pažeidėjai.

## Garsiosios tvoros nepajudinamos?

Bene garsiausia istorija, kurioje aiškinamasi, ar nepažeistos priėjimo prie vandens telkinio taisyk-

lės, yra Druskininkų savivaldybėje. Čia šio miesto meras Ričardas Malinauskas jau beveik metus teismuose bando įrodyti, kad įstatymų nepažeidė, o jo sodybą prie Ratnyčios upelio juosianti tvora, kuri baigiasi pačiame vandens telkinyje, yra teisėta ir atitinka visus reikalavimus.

Savo ruožtu valstybinė teritorijų ir statybos planavimo inspekcija dar praėjusių metų viduryje nustatė, kad leidimas šios sodybos statybai išduotas pažeidžiant teisės aktų reikalavimus ir kai kurie pastatai stovi pakrantės apsaugos zonoje.

Dar praėjusiais metais buvęs aplinkos ministras Valentinas Mazuronis tvirtino, kad mero sodybos tvora turėjo būti nugriauta.

Alfa.lt pasidomėjęs, ar šiais metais aplinkosaugininkams vykstant akciją „Tvorą“ Druskininkuose buvo užfiksuota pažeidimų, šio miesto vyriausiojo valstybinės aplinkos apsaugos inspektoriaus vedėjo Sigito Kvaraciejaus teigimu, nustatyti keturi pažeidimai, vienas susijęs su netvarkingai įrengta tvora.

Pasiteiravus, ar aplinkosaugininkai šiais metais tikrino ir miesto vadovo R. Malinausko sodybą, vedėjas teigė, kad dėl besitęsiančių teisminių procesų šis objektas nebuvo stebėtas ir garsios tvoros likimas paaiškės po teismo verdikto.

## POLICIJOS ŽINIOS

### ĮSISUKO VAGYS

● Balandžio 22 d. įsibrauta į druskininkietės namą ir iš vidaus pavogtas dviratis. Nuostolis – 150 eur. Iš sodybos Vieciūnų seniūnijoje pavogta žoliapjovė „Husqvarna“. Jos savininkė 67-erių metų moteris patyrė 391 eur nuostolį.

Balandžio 23 d. iš prekybinio vagonėlio, stovėjusio Druskininkuose, V. Krėvės g., pavogti 55-erių metų vyriškio įvairūs maisto produktai. Nuostolis – 60 Eur. Balandžio 24 d., pasinaudojus 44-erių metų leipalingiečio mokėjimo kortele, išgryninti pinigai ir atsiškaityta už prekes. Nuostolis – 1131,94 eur.

„Kadangi 2014 m. gegužės 21 d. Druskininkų merui R. Malinauskui buvo surašytas privalomas nurodymas, kuris buvo apskūstas Kauno apygardos administraciniam teismui, jo teisminiai procesai tęsiasi iki šiol, todėl šios akcijos metu Druskininkų mero R. Malinausko sodyba nebuvo tikrinta“, – Alfa.lt teigė Druskininkų aplinkos apsaugos agentūros vadovas Sigitas Kvaraciejus.

Alfa.lt primena, kad pagal įstatymus per du mėnesius nepašalinus pažeidimo žala aplinkai skaičiuojama po 144 eurus už kiekvieną tvoros metrą. Jei į tai nebus reaguojama, kas mėnesį prisidės dar po tokią pat sumą baudos. Negana to, antrą mėnesį tektų mokėti 300 eurų, trečią – jau beveik 500 eurų už tvoros metrą.

Įtakingas politikas R. Malinauskas Druskininkų savivaldybei vadovauja beveik 15 metų.

## Stambi lydeka iš „Eglės“ tvenkinio

Balandžio 22 d., apie 11 val. ryto, druskininkietis Linas Mankauskas, žvejodamas spiningu tvenkinyje prie „Eglės“ sanatorijos, pagavo štai tokią 2 kg 200 g sveriančią lydeką. Kone 5 minutes paprakaitavo, kol ją krantan išvilko, nes žuvis taip lengvai nepasidavė. Kaip žinia, lydekas galima žvejoti nuo balandžio 20 d., kai baigiasi jų nerštas, o po jo išalkę plėšrūnės įvairiam masalui yra imlios. Šiuo atveju lydeka už spiningo metalinės žuvytės užkibo. Pirmoji šiais metais ponui Linui užkibusi lydeka buvo skanūs pietūs jam ir žmonai, o nuosavas šuo nuo žuvies kvapo svaigo. Pusė stambios lydekos į šaldymo kamerą nukeliavo, kitus skanius pietus garantuojant.



dymo įgūdžius iš savo tėvo perėmęs. Didžiausią lydeką, 4 kg sveriančią, sugavo jaunas būdamas tame pačiame Navikų ežere, kur po neršto po 4-5 plėšrūnes užkibdavo. Iki šiol ponas Linas labiau ežeruose mėgstantis žvejoti, nors dažnai nukanka ir prie Seiros upės, kur ne tik lydekos, bet ir raudės, karšiai, žiežulos, kitos įvairiausios žuvys telkiasi.

Kitas L.Mankausko pomėgis irgi su vandeniu susijęs, nes ankstyvoje vaikystėje plaukti išmokęs. Iš valtės išmestas, privalėjo savarankiškai pats iki kranto nusikapanoti. Tad iki šiol vandens, kokios temperatūros jis bebūtų, nebijantis. Daugyk balandžio mėnesį maudymosi sezoną pradėdavęs, šaltos jūros bangas išbandęs, vėsios srovės Nemuną perplaukęs.

„Druskonio“ inf.



**SENUKAI**  
VISADA IŠSIRINKSI

**YPATINGI PASIŪLYMAI!**

Druskininkai, M.K. Čiurlionio g. 111,  
tel. (8 313) 6 90 30  
[www.senukai.lt](http://www.senukai.lt)

Akcija vyksta gegužės 2–13 d.

 <p>51167431 Mikrobangų krosnelė MWG 786</p> <p><b>59<sup>99</sup>€</b></p> <p>207<sup>13</sup>Lt</p>	 <p>50986721 Dujinė viryklė su elektrine orkaitė CS 41014 S</p> <p><b>179€</b></p> <p>618<sup>05</sup>Lt</p>	 <p>51050013 Saldytuvas CS 234020S</p> <p><b>289€</b></p> <p>997<sup>86</sup>Lt</p>	 <p>51130364 Mėsmalė MG-198/2000</p> <p><b>72<sup>12</sup>€</b></p> <p>249<sup>02</sup>Lt</p>
 <p>51112588 Skaitmeninis imtuvas T200SD</p> <p><b>19<sup>90</sup>€</b></p> <p>68<sup>2</sup>Lt</p>	 <p>51140157 LED televizorius 40FDB7514/10</p> <p><b>259€</b></p> <p>894<sup>28</sup>Lt</p>	 <p>51139443 Dulkių siurblys ST-VCS001/R</p> <p><b>50<sup>48</sup>€</b></p> <p>174<sup>30</sup>Lt</p>	 <p>51112178 Skalbyklė WMF51050W</p> <p><b>173<sup>48</sup>€</b></p> <p>598<sup>99</sup>Lt</p>
<p><b>standart</b> -20%</p> <p>gartraukiams, viryklėms, skalbyklėms</p> <p>Akcija vyksta ir e-senukai.lt.</p>	<p><b>Radijo imtuvams ir magnetoloms</b> -20%</p> <p>Akcija vyksta ir e-senukai.lt.</p>	<p><b>standart</b> -35%</p> <p>virduliams</p> <p>Akcija vyksta ir e-senukai.lt.</p>	<p><b>Electrolux AEG indaplovėms</b> -15%</p> <p>Akcija vyksta ir e-senukai.lt.</p>

Nuolaidos taikomos nuo mažmeninių kainų. Akcinėms prekėms nuolaidos netaikomos. Prekių šiomis kainomis kiekis ribotas. SENUKŲ prekybos tinkle – daugiau kaip 135 000 pavadinimų prekių! UŽSISAKYKITE pageidaujama prekę, ir ją į jūsų miesto parduotuvę atvešime NEMOKAMAI.





**PENKTADIENIS,  
GEGUŽĖS 1 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Giminės po 20 metų. (kart.).  
06:50 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.).  
07:35 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
08:25 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
09:15 Premjera. Mūsų kaimynai marsupilamai.  
09:40 Džiunglių būrys skuba į pagalbą.  
09:50 Šervudo padauža Robinas Hudas.  
10:05 Aviukas Šonas 4.  
10:15 Brolių Grimų pasakos.  
11:15 Pasaulio dok. Paslaptys šunų pasaulis. Didžioji Britanija.  
12:05 Šerloko Holms'o nuotykių. Ketverto ženklas.  
13:50 Koncertuoja Stasys Povilaitis ir „Žuvėdra“.  
16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).  
16:15 Kaip mes žaidėme revoliuciją. Dokumentinis filmas.  
17:30 Vagnerių klanas. Istorinė drama. Vokietija.  
19:30 Forsaitų saga. Romantinis dramatis mini serijai. Didžioji Britanija.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama.  
20:52 Sportas.  
20:57 Orai.  
20:59 Loterija „Perlas“.  
21:00 Duokim garo!  
22:40 Robas Rojus. Istorinė drama. JAV.  
01:00 Koncertas „Pavasariniai žiedai“.  
04:00 Tautos balsas. (kart.).  
04:25 Duokim garo! (kart.).



08:00 Programos pradžia.  
08:05 Namelis praejose.  
08:55 Lietuvos įstojimui į Europos Sąjungą. Renginys Klaipėdoje. 2004 m.  
12:00 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
12:15 Vaikų klubas. Vaikų kultūros žurnalas.  
12:45 Strazdanota vasara. Vaidybinis filmas.  
13:50 Operos solistės Elenos Čiudakovos 90-osioms gimimo metinėms. Legendos. Dok. apybraižų ciklas.  
14:40 Koncertas „Atsiliepk dainai“. 2003 m.  
16:20 Birštonas. Tarp Nemuno kilpų. Dok. filmas. (kart.).  
16:50 Atgal į žemėlapi. Dokumentinis filmas.  
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).  
18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. (subtitruota).  
18:15 Vladas Jakubėnas. Baletas „Vaivos juosta“.  
19:40 Kambariai be durų. Aktorė Nijolė Gelžinytė. 1999 m.  
20:15 Prisiminkime. Dainuoja Elena Čiudakova.  
20:30 Labanaktukas.  
21:05 Vagnerių klanas. Istorinė drama. Vokietija.  
23:00 Lietuvių kinas trumpai. Aš, veteranė.  
23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
24:00 Panorama. HD(kart.).  
00:22 Sportas. (kart.).  
00:27 Orai. (kart.).  
00:30 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).  
01:15 Muzikos pasaulio žvaigždės. (kart.).  
01:45 Programos pabaiga.



06:20 Dienos programa.  
06:25 „Segis ir Skūbis Dū“.  
06:50 Linksmaulis Baris ir disko kirminai.  
08:15 Betmenas prieš Raudonveidį.  
09:35 Na, palauk!  
10:25 Denis - grėsmė visuomenei. Nuotykių tęsiasi. 1998 m. Nuotykių komedija.  
12:00 Keistas penktadienis. Komedija šeimai. JAV.  
13:55 Aukšinis kompasas. Nuotykių filmas šeimai.  
16:10 Aukštyn kojom. Komedija. JAV.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 KK2 penktadienis. Speciali laida skirta Motinos dienai.  
21:40 Pašėlę vyrukai 2. Veiksmo filmas. JAV.  
00:40 PREMJEERA Kambariokė. Trileris. JAV.  
02:25 Nuotykių su Diku ir Džeine. Kriminalinė komedija. JAV.  
04:05 Programos pabaiga.  
04:10 Lietuva Tavo delne.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.  
07:55 Simpsonai.  
08:55 Šaunulis Džokas.  
10:30 Trys didvyriai ir Šamachando princė.  
12:05 Išdykėlis Danstonas. JAV, komedija.  
13:50 Šarlotės voratinklis. JAV, komedija.  
15:45 Gražios būtybės.  
18:15 Kaip ant delno. Informacinė laida.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Ratai. JAV, animacinė komedija.  
21:55 Sakalo akis. JAV, trileris.  
00:15 Klajūnas. Australija, JAV, kriminalinė drama.

02:15 Vidurnaktis Paryžiuje. JAV, Ispanija, romantinė komedija.  
03:50 Programos pabaiga.



07:00 Muchtaro sugrįžimas.  
08:00 „Policija ir Ko“.  
09:00 Piteris Penas. Nuotykių filmas šeimai.  
11:00 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.  
12:00 „Prokurorų patikrinimas“.  
13:10 Muchtaro sugrįžimas.  
14:10 „Vedęs ir turi vaikų“.  
14:45 „Amerikos talentai“.  
15:45 „Prokurorų patikrinimas“.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas.  
17:55 Slaptieji Putino turtai. Dok. filmas. Prancūzija.  
19:00 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida.  
21:00 Savaitės kriminalai.  
21:30 Smogiamoji jėga. Veiksmo filmas.  
23:20 „Sostų karai“. Nuotykių serijai.  
01:30 „Prokurorų patikrinimas“.  
02:35 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa.  
06:45 „Šeimynėlė“.  
08:15 Teleparduotuvė.  
08:45 „Benas Tenas prieš ateivius“.  
09:10 „Tikri pabaisos“.  
09:35 „Skūbis Dū. Paslapčių biuras“.  
10:00 „iKarli“.  
10:30 „Soriukas“. Pasimatymų šou.  
11:00 Naktis ir diena. Vilnius(k).  
12:00 „Karadajus“.  
13:00 „Melo pinklės“.  
14:00 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.  
15:05 „Magiškas Rio“ (5) (k) (Magicalous: Rio). 2014 m. Magijos šou. Japonija.  
15:40 „Mentalistas“.  
16:40 „Mano puikioji auklė“.  
17:50 „Didingasis amžius“.  
20:00 „Karadajus“.  
21:00 DEKTYVO PREMJEERA Vyriausiasis inspektorius Benksas. Nekaltų aukų kapei.  
22:55 SNOBO KINAS Nematomą pusę. Drama.  
01:25 „Mentalistas“.  
02:20 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.  
10:00 Kobra 11.  
11:00 Las Vegasas.  
12:00 Kaulai.  
13:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.  
13:30 Dvi merginos be cento. JAV, komedija.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.  
16:00 Krovinių karai. JAV, realybės šou.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kaulai.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Dvi merginos be cento. JAV, komedija.  
21:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.  
21:30 Rude Tube.  
22:00 Rizikingiausi policijos darbo epizodai. JAV, realybės laida.  
23:00 Kaukolės. JAV, trileris.  
01:10 IIHF pasaulio ledo ritulio čempionatas. Čekija – Švedija.  
02:00 Hubertas ir Staleris. Vokietija, kriminalinė drama.  
02:50 Programos pabaiga.



07:55 Žavūs ir drąsūs.  
08:45 Agata Kristi. Tomis ir Tapensė. D. Britanija, kriminalinė drama.  
09:50 Linksmeji draugai.  
10:20 Senoji animacija.  
11:00 Jis arba niekas. Vokietija, komedija.  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Pamišk mane. Lietuva, drama.  
15:00 Žavūs ir drąsūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.  
17:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.  
18:00 Medikai.  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
20:35 Pamišk mane. Lietuva, drama.  
21:05 Žydras Meksikos dangus. Vokietija, romantinė komedija.  
22:55 Medikai. Lenkija, serijai.  
23:50 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.  
00:40 Programos pabaiga.



07:00 Programa.  
07:04 TV parduotuvė.  
07:20 Reporteris.  
08:05 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė.  
08:10 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
10:20 Premjera. „Amazonės džiunglės“. Dok. filmas.  
12:20 Premjera. „Marionečių šokiai“.  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 Premjera. „Marionečių šokiai“ (tęs.).  
17:00 Žinios.  
17:18 Orai.  
17:20 Sveičių ekspresas. Kelionių laida.  
18:00 Reporteris.  
18:38 Orai.  
18:40 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė.  
18:45 „Merdoko paslaptys“.

19:50 Kitoks pokalbis. Svečiuose K. Marčiulynas.  
20:50 Pasaulis X. „Mamos ir vaiko bioenergetinis ryšys“. Laida apie parapsichologiją.  
21:50 Premjera. „Kartul“. Komedija.  
00:10 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė.  
00:15 Humoro vakaras. Orlauskas ir draugai.  
02:15 „Merdoko paslaptys“.  
03:00 „Kartul“. Komedija.  
04:45 Humoro vakaras. Orlauskas ir draugai.  
06:20 Šeima - jėga! 2. TV žaidimas šeimai.



06:00 Koncertas „Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?“.  
06:55 Ką daryt? Radži koncertas.  
08:05 Liuks! Muzika.  
10:20 Ledų šventė 2011.  
12:00 Koncertas „Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?“.  
12:55 Ką daryt? Radži koncertas.  
14:05 Liuks! Muzika.  
16:20 Ledų šventė 2011.  
18:00 Koncertas „Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?“.  
18:55 Ką daryt? Radži koncertas.  
20:05 Liuks! Muzika.  
22:20 Ledų šventė 2011.  
00:55 Ką daryt? Radži koncertas.  
02:05 Liuks! Muzika.  
04:20 Ledų šventė 2011.

**ŠEŠTADIENIS,  
GEGUŽĖS 2 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).  
06:55 Emigrantai. (kart.).  
07:45 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.  
08:30 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.  
09:00 Premjera. Mūsų kaimynai marsupilamai.  
09:25 Premjera. Animalija.  
09:50 Džeronimas 2.  
10:15 Ryto suktinis su Žita Kelmickaite.  
11:10 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas.  
11:40 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida.  
12:00 Pasaulio dok. Didieji pasaulio išradimai. JAV.  
12:55 Inspektorius Luisas 5.  
14:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota).  
15:00 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 25-mečiui.  
16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).  
16:10 Saugokime jaunas gyvybes keliuose. Mokinių konkursas. (kart.).  
16:15 Sveikinimų koncertas.  
18:40 Bėdų turgus. Pokalbių laida.  
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. HD.  
20:52 Sportas.  
20:57 Orai.  
21:00 Muzikinis projektas „Dainų daina“.  
23:15 Premjera. Da Vincio demonai 2. Istorinis fantastinis serijai. Didžioji Britanija. (subtitruota).  
01:00 Džiava tik merginos.  
02:15 Inspektorius Luisas 5. (kart.).  
03:45 Muzikinis projektas „Dainų daina“ (kart.).  
05:40 Klausimėlis.lt.



08:00 Programos pradžia.  
08:05 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. (kart.).  
09:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Laida lenkų kalba. (kart.).  
09:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita. (subtitruota, kart.).  
09:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. (kart.).  
09:45 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. (subtitruota, kart.).  
10:00 Krikščionio žodis. (subtitruota).  
10:15 Kelias. Laida evangelikams. (kart.).  
10:30 Keliaukim! Ved. Neringa Skrudupaitė.  
11:00 Postūkliai su Viktoru Gerulaičiu.  
11:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
12:00 Muzikos talentų lyga. 1 d.  
14:00 Kultūra +. (kart.).  
14:30 Žarckai. TV spektaklis A. Vienuolio kūrinių motyvais. 1988 m.  
16:30 Kernavė. Dok. apybraiža. 1990 m.  
16:45 Lietuvių dok. meistrai. Kazimieras Musnickas. Baso cantante.  
18:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). (kart.).  
18:15 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).  
19:00 Kauno miesto simfoninio orkestro dešimtojo gimtadienio koncertas.  
20:25 Monika Bičiūnienė. Tapyba - man visas gyvenimas. Dok. filmas. Autorius 21:00 Robas Rojus. Istorinė drama. JAV. 1995 m. (kart.).  
23:15 Panorama. HD (kart.).  
23:37 Sportas. (kart.).  
23:42 Orai. (kart.).  
23:45 Koncertas „Je t'aime – Aš tave myliu“.  
01:00 Atgal į žemėlapi. Dok. filmas. (kart.).  
01:50 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Pinkis, Elmira ir Makaulė“.

06:55 „Mano draugė beždžionėlė“.  
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Smalsutė Dora“.  
07:45 „Denis Vaiduokliukas“.  
08:10 „Madagaskaro pingvinai“.  
08:35 „Tomo ir Džerio pasakos“.  
09:00 Startas. Verslo realybės dok.  
09:30 Karlonas sugrįžo.  
10:00 KINO PUSRYČIAI Skūbis Dū. Nuotykių filmas. JAV.  
11:40 Kaip aš gelbėjau Prezidentą. 1996 m. Filmas šeimai. JAV.  
13:20 PREMJEERA Sugalvok norą. Komedija. JAV.  
15:05 „Čiauskutė“.  
17:15 Moterys, pakeitusios pasaulį. Žana d'Ark. Dok. filmas. Vokietija.  
18:30 Žinios.  
18:55 Sportas.  
18:58 Orai.  
19:00 SUPERKINAS Tėčio dienos stovykla. Nuotykių komedija. JAV.  
20:50 Kvailių auksas. Romantinė komedija. JAV.  
23:10 V- tai Vendeta. Veiksmo trileris.  
01:40 Pašėlę vyrukai 2. Veiksmo filmas. JAV.  
04:15 Programos pabaiga.  
04:20 Lietuva Tavo delne.



06:35 Teleparduotuvė.  
06:50 Monsunai.  
07:20 Mažylių nuotykių.  
07:50 S dalelių paslaptys.  
08:30 Svajonių ūkis. Laida apie verslą kaime.  
09:00 Laikas keistis. Laida apie interjero dizainą ir architektūrą.  
09:30 Mamyčių klubas. Laida šeimai.  
10:00 Mitybos ir sporto balansas. Sveikatingumo laida.  
11:00 Diagnozė: viltis. 2015, medicinos laida.  
11:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.  
12:00 Žiugas ir Roksana. JAV, komedija.  
14:00 Gyvenimo bangos.  
16:15 Ekstrasensai detektyvai.  
18:30 TV3 žinios.  
18:50 TV3 sportas.  
18:55 TV3 orai.  
19:00 Karibų piratai. Ant keistų bangų. JAV, nuotykių filmas.  
19:30 Filmo pertraukoje – Eurojackpot. Loterija.  
21:50 88 minutės. Vokietija, JAV, kriminalinis trileris.  
00:05 Pasitikėjimas. JAV, trileris.  
02:05 Atsiskyriels. JAV, drama.  
03:45 Programos pabaiga.



07:00 „Amerikos talentai“.  
09:00 Laba diena. N-7. Humoro šou.  
09:30 Apie žūklę. Laida žvejams.  
10:00 Padėkime augti. Laida apie vaikų auginimą ir ugdymą.  
10:30 Šefas rekomenduoja. Kulinarinė laida.  
11:00 Lietuvos galiūnų čempionato IV-etapas. 2014 m. Sporto laida.  
12:00 Arčiau mūsų. Informacinė laida.  
12:30 Statyk! Praktinis būsto vadovas.  
13:00 „Džiunglių princė Šina“.  
14:00 „Jaunavedžiai“.  
16:00 Muchtaro sugrįžimas.  
17:00 „Laukinis“.  
18:00 „Mistinės istorijos“.  
19:00 Dainuok mano dainą 2. Muzikinis šou.  
21:00 MANO HEROJUS Atsitraukimas. Fantastinis veiksmo filmas.  
23:00 AŠTRUS KINAS Ilysa. Siaubo filmas. JAV.  
00:50 „Didžiojo sprogmio teorija“.  
01:45 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa.  
06:45 „Šeimynėlė“.  
08:15 Teleparduotuvė.  
08:45 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.  
10:30 „Tai bent žvėrynėlis“.  
11:00 „Mūsų mažieji draugai“.  
11:30 „Šaunieji keturkojai“.  
12:00 „Naidželo Sletterio patiekalai“. Kulinarinė laida. Didžioji Britanija.  
12:30 „Penki ingredientai“. Kulinarinė laida. Didžioji Britanija.  
13:00 „Sodininkų pasaulis“. Dok. serijai. Didžioji Britanija.  
13:30 „Žiedų ritmai“. Dok. serijai. JAV, Kanada.  
14:00 „Superauklė“.  
15:00 „Pasaulio burtininkai“.  
16:00 „Būrėja“. Realybės dok.  
17:05 „Aklųjų“.  
18:05 „Goko stiliaus paslaptys“. Realybės šou. Didžioji Britanija.  
19:05 ROMANTIKA Rosamunde Pilcher. Užimtų širdys. Romantinė drama.  
21:00 Nemasas kinas. Angelai sargai. 1995 m. Komedija. Prancūzija.  
23:20 Ateinu su lietumi. Veiksmo trileris.  
01:40 „Atpildas“.  
03:35 Programos pabaiga.



08:45 Teleparduotuvė.  
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
09:30 Universitetai. Laida studentams.  
10:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
11:00 Krokodilų gaudytojo dienoraštis.  
12:00 Su Anthony Bourdainu be rezervacijos.  
13:00 Tulpome su Džeimiui. D. Britanija, kulinarinė laida.  
14:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.  
15:00 Ledo kelias.  
16:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.

17:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.  
18:00 6 kadrai.  
19:00 Mano motinos praeikimas. JAV, komedija.  
21:00 Pavojingiausias karys. JAV, dok. serijai.  
22:00 Amerikiečiai. JAV, drama.  
23:00 Pats baisiausias filmas 5. JAV, siaubo filmų parodija.  
00:35 IIHF pasaulio ledo ritulio čempionatas. Latvija – Čekija.  
02:30 Hubertas ir Staleris. Vokietija, kriminalinė drama.  
03:20 Programos pabaiga.



09:30 Kultūra +. Kultūros laida.  
10:00 Menų sala. Kultūros laida.  
10:30 Tobula kopija. Lietuva, serijai.  
11:30 Mankštinkitės. Rusija, sporto laida.  
12:00 Linksmeji draugai. Kanada, JAV, animacinis serijai.  
13:00 Ana ir melė.  
15:00 Detektyvė Fišer. Australija, kriminalinė drama.  
16:00 Tai daroma su veidrodžiais. D. Britanija, kriminalinė drama.  
18:05 Agata Kristi. Tomis ir Tapensė. D. Britanija, kriminalinė drama.  
19:05 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
21:00 8 valandos 28 minutės. Vokietija. Drama.  
22:50 Žydras Meksikos dangus. Vokietija, romantinė komedija.  
00:40 Tai daroma su veidrodžiais. D. Britanija, kriminalinė drama.  
02:45 Programos pabaiga.



07:25 Programa.  
07:29 TV parduotuvė.  
07:45 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė.  
07:50 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
08:55 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė.  
09:00 Kitoks pokalbis. Svečiuose K. Marčiulynas.  
10:00 Taip gyvena žvaigždės! Realybės šou.  
11:00 Drąsus. Stiprus. Vikrus. TV žaidimas šeimai.  
12:00 „Vestuvių kovos“. Realybės šou. Ukraina.  
13:50 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė.  
13:55 „Jermolovai. Giminės praeikimas“. Drama.  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 „Tigrų sala“. Dokumentinis serijai. D. Britanija. 2009 m.  
16:55 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė.  
17:00 Žinios.  
17:27 Orai.  
17:30 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
18:30 „Laukinis pasaulis“.  
19:00 Žinios.  
19:27 Orai.  
19:30 „Išgyventi Afrikoje“.  
20:00 „Iššūkis“.  
21:00 Žinios.  
21:27 Orai.  
21:30 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė.  
21:35 „Kruvina žinutė“. Detektyvas.  
23:35 „Prekiautojas mirtimi“. Siaubo komedija.  
01:35 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
02:25 „Kruvina žinutė“ (5/4). Detektyvas.  
03:50 „Prekiautojas mirtimi“. Siaubo komedija. JAV.  
05:15 „Išgyventi Afrikoje“. JAV.  
05:40 „Vestuvių kovos“. Realybės šou.



06:00 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.  
07:20 Grupės „69 danguje“ koncertas „Supermergačių vasara“.  
09:00 Liuks! Muzika.  
10:55 Grupės „Antis“ koncertas.  
12:00 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.  
13:20 Grupės „69 danguje“ koncertas „Supermergačių vasara“.  
15:00 Liuks! Muzika.  
16:55 Grupės „Antis“ koncertas.  
18:00 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.  
19:20 Grupės „69 danguje“ koncertas „Supermergačių vasara“.  
21:00 Liuks! Muzika.  
22:55 Grupės „Antis“ koncertas.  
00:00 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.  
01:20 Grupės „69 danguje“ koncertas „Supermergačių vasara“.  
03:00 Liuks! Muzika.  
04:55 Grupės „Antis“ koncertas.

**SEKMADIENIS,  
GEGUŽĖS 3 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.).  
06:35 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (subtitruota, kart.).  
07:00 Šventadienio mintys.  
07:30 Ryto suktinis su Žita Kelmickaite. (kart.).  
08:30 Girių horizontai.  
09:00 Premjera. Padūkėliai marsupilamai.  
09:25 Džiunglių būrys skuba į pagalbą.  
09:40 Šervudo padauža Robinas Hudas.  
09:50 Džeronimas 2.

10:15 Aviukas Šonas 4.  
10:25 Gustavo enciklopedija. (Subtitruota).  
10:55 Leonardas 2.  
12:00 Pasaulio dok. Musonų viešpatija. 1 d.  
13:00 Koncertas Motinos dienai.  
14:45 Aukšinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).  
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu į gestų kalbą).  
16:15 Krepšinis. KKL čempionatas. Ketvirtfinalis. Tiesioginė transliacija. Pertraukoje – Kam reikia? Apie mokymąsi ir karjerą.  
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės.  
18:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
19:30 Pasaulio panorama.  
19:55 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.  
20:30 Panorama. HD.  
20:52 Sportas.  
20:57 Orai.  
21:00 Giminės po 20 metų.  
21:50 Koncertas „Žvaigždės motinoms“.  
22:50 Premjera. Hercogienė. Istorinė drama.  
00:40 Aukšinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).  
01:55 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.).  
02:40 Koncertas Motinos dienai. (kart.).  
04:20 Giminės po 20 metų. (kart.).  
05:05 Pasaulio panorama. (kart.).  
05:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).



08:00 Programos pradžia.  
08:05 Duokim garo!  
09:30 Afrika. LT. Dok. realybės serijai. 3 d.  
10:15 Pasaulio regbio septynetų taurės geriausiasis rungtynės. Transliacija iš Kanados.  
10:50 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2015.  
11:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
12:00 Muzikos talentų lyga. 2 d.  
14:00 Šventadienio mintys.  
14:30 „Carmen“. Baletas pagal G. Bizet muziką.  
16:05 Nostalgija. Nelė Paltinienė ir Eugenijus Ivanauskas. 1, 2 d. 1998 m.  
17:05 Lietuvos kinas trumpai. Aš, veteranė. (kart.).  
17:30 Septynios Kauno dienos.  
18:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). (kart.).  
18:15 Rusų gatvė. Žinios. (subtitruota).  
18:45 ...formatas. Poetas Mindaugas Nastaravičius. (kart.).  
19:00 Eurovizija 2015. Nacionalinė atranka.  
20:40 Kultūros savanoriai. (kart.).  
21:10 Nostalgija. Edmundas Kučinskas. 1, 2 d. 1998 m.  
22:00 LRT OPUS ORE. Markas Palubekas.  
23:00 Panorama. (kart.).  
23:22 Sportas. (kart.).  
23:27 Orai. (kart.).  
23:30 Džiava muzikos vakaras. XVIII tarptautinis džiava festivalis „Birštonas 2014“.  
00:40 Koncertas „ZUZI fiesta“.  
02:35 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Pinkis, Elmira ir Makaulė“.  
06:55 „Mano draugė beždžionėlė“.  
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Smalsutė Dora“.  
07:45 „Denis Vaiduokliukas“.  
08:10 „Madagaskaro pingvinai“.  
08:35 „Tomo ir Džerio pasakos“.  
09:00 Sveikatos ABC televizina.  
09:30 Mes pačios. Laida moterims.  
10:00 KINO PUSRYČIAI Skūbis Dū 2. Monstrai išsivini. Nuotykių komedija.  
11:50 Sutrikęs gangsteris. Komedija. Australija, JAV.  
13:55 „Ponas Bynas“.  
15:00 „Čiauskutė“.  
17:00 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.  
17:30 Teleloto. TV žaidimas.  
18:30 Žinios.  
18:55 Sportas.  
18:58 Orai.  
19:00 „Alfa“ savaitė. Savaitės įvykių apžvalga.  
19:30 PREMJEERA Transformeriai. Išnykimo amžius. Veiksmo filmas.  
22:50 Žudymo sezonas. Veiksmo trileris. Belgija.  
00:40 V- tai Vendeta(k). Veiksmo trileris.  
03:10 Programos pabaiga.  
03:15 Lietuva Tavo delne.





08:30 Tauro ragas. N-7. Laida medžiotojams. 09:00 Autopilotas. Laida apie automobilius. 09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu. 10:00 FAILAI X. Slaptosios draugijos. Iliuminatų kodeksas. Dok. filmas. 11:00 Sveikatos kodas. Laida apie sveikatą. 12:00 "Nacionalinė Geografija. Žuvys monštrai". Dok. filmas. JAV. 13:00 Sveikatos koncertas. 16:00 "Muchtaro sugrįžimas". 17:00 "Laukinis". 18:00 "Mistinės istorijos". 19:00 Tau, Mama. 2014 m. Koncertas. 21:20 "Kortų namelis". 23:20 Plačiai užmerktos akys. Erotinė drama. JAV. 02:25 "Didžiojo sprogimo teorija". 03:15 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa. 06:45 "Seimynėlė". 08:15 Teleparduotuvė. 08:45 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 10:30 "Tai bent žvėrynėlis!". 11:00 "Mūsų mažieji draugai". 11:30 "Šaunieji keturkojai". 12:00 "Naidželo Sleiterio patiekalai". Kulinarinė laida. 12:30 "Penki ingredientai". Kulinarinė laida. 13:00 "Mylėk savo sodą". 14:00 "Superauklė". 15:00 "Pasaulio burtininkai". 16:00 "Būrėja". Realybės dok. 17:10 "Nustebink mane". Magijos šou. 18:25 "Kas aprens nuotaką?". Realybės šou. 19:45 "Magai". Magijos šou. Didžioji Britanija. 21:00 SEKMADIENIO DETEKTYVAS Volanderis. Atsitikimas rudenį. 22:55 Galutinis tikslas. Siaubo trileris. JAV. Kanada. 00:55 "Tikrasis seksas ir miestas. Niujorkas". 2010 m. Realybės šou. JAV. 01:50 Programos pabaiga.



08:45 Teleparduotuvė. 09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus. 09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams. 10:00 Ledo kelias. JAV, realybės drama. 11:00 Krokodilų gaudytojo dienoraštis. 12:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą. 12:30 Simpsonai. 13:00 Taupome su Džeimiu. D. Britanija, kulinarinė laida. 14:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou. 15:00 Iš peties. JAV, realybės šou. 16:00 Gyvenimas iš naujo. JAV, realybės šou. 17:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou. 18:00 6 kadrai. 19:00 Kodas L.O.B.I.A.I.: Paslapčių knyga. JAV, nuotykių filmas. 21:30 Klyvlendo šou. JAV, animacinė komedija. 22:00 Amerikiečiai. JAV, drama. 23:00 Vikingai. Airija, Kanada, istorinė veiksmo drama. 00:00 Dinges be žinios. JAV, Čekija, veiksmo drama. 00:55 IIHF pasaulio ledo ritulio čempionatas. Rusija – Slovėnija. 02:45 Hubertas ir Staleris. Kriminalinė drama. 03:35 Programos pabaiga.



08:30 Svajonių nuotaka. Lietuva, realybės šou. 09:30 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę. 10:30 Tobula kopija. Lietuva, serialas. 11:30 Mamyčių klubas. Laida šeimai. 12:00 Linksmieji draugai. 13:00 Ana ir meilė. 15:00 Detektyvė Fišer. Australija, kriminalinė drama. 16:00 Agata Kristi. Puaro. Mįslingas nutikimas Stailze. Detektyvas. 18:00 Agata Kristi. Tomis ir Tapensė. Kriminalinė drama. 19:05 Ekstremalūs namų pokyčiai. 20:00 Labanakt, vaikučiai. 21:00 Mano paveldėta šeima. Vokietija, drama. 22:45 Menų sala. Kultūros laida. 23:15 8 valandos 28 minutės. Vokietija. Drama. 01:00 Agata Kristi. Puaro. Mįslingas nutikimas Stailze. 02:55 Programos pabaiga.



07:00 Programa. 07:04 TV parduotuvė. 07:20 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė. 07:25 „Neprilygstamieji gyvūnai“. 08:25 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė. 08:30 Kaimo akademija. TV žurnalas. 09:00 Girių takas. Laida medžiotojams ir gamtos mėgėjams. 09:35 Namų daktaras. Sveikatinimo laida. 10:10 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus. 10:40 Šiandien kimba. Laida žvejams. 11:10 „Gamink sveikiau!“. Realybės dok. 11:40 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė. 11:45 Nacionalinė loterija. 11:48 Drašūs. Štīprūs. Vikrūs. TV žaidimas šeimai. 12:45 „Klouanas“. 16:00 Žinios. 16:18 Orai. 16:20 „Tigrų sala“. 16:55 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė.

17:00 Žinios. 17:27 Orai. 17:30 Šeima - jėga! 2. TV žaidimas šeimai. 18.55 Siurprizas Mamai. Kulinarinė laidelė. 19.00 Žinios. 19.27 Orai. 19.30 Viskas. Aišku. Analitinė laida. 21.00 Žinios. 21.27 Orai. 21.30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 22.30 „Daktaras Monro“. 23.30 Premjera. „Džiunglės“. Trileris. 01.30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 02.15 „Daktaras Monro“. 03.00 „Džiunglės“. Trileris. 04.25 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 05.10 „Išgyventi Afrikoje“. 05.35 Viskas. Aišku. Analitinė laida.



06:00 Nauja daina 2010. 08:40 Liuks! Muzika. 09:55 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?". 10:50 Ką daryt? Radži koncertas. 12:00 Nauja daina 2010. 14:40 Liuks! Muzika. 15:55 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?". 16:50 Ką daryt? Radži koncertas. 18:00 Nauja daina 2010. 20:40 Liuks! Muzika. 21:55 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?". 22:50 Ką daryt? Radži koncertas. 00:00 Nauja daina 2010. 02:40 Liuks! Muzika. 03:55 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?". 04:50 Ką daryt? Radži koncertas.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 09:00 Žinios. 09:05 Orai. 09:07 Sportas. 09:15 Komisaras Reksas. 10:05 Miestelio ligoninė 8. 10:55 Premjera. Nuodėminga meilė. 11:45 Pasaulio dok. Didieji pasaulio išradimai. 2 d. Automobiliai. (kart.). 12:35 Pasaulio dok. Musonų viešpatija. 1 d. Liūčių belaukiant. (subtitruota, kart.). 13:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.). 14:00 Žinios. Sportas. Orai. 14:15 Laba diena, Lietuva. 15:00 LRT radijo žinios. 15:05 Laba diena, Lietuva. 16:00 Žinios. Orai. 16:25 Komisaras Reksas. 17:15 Didysis Gregas 2. 18:10 Kam reikia? Apie mokymąsi ir karjerą. 18:15 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 18:32 Sportas. 18:35 Orai. 18:40 Meilė kaip mėnulis. TV serialas. 19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba. 20:25 Loterija „Perlas“. 20:30 Panorama. Verslas. Kultūra. 21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaičius. 21:20 Sportas. 21:25 Orai. 21:29 Loterija „Perlas“. 21:30 Teisė žinoti. Ved. Rita Miliūtė. 22:20 Premjera. Kitoks Černobylius. Dok. filmas. 23:20 Vakarų žinios. 23:45 Sportas. 23:48 Orai. 23:50 Didysis Gregas 2. Vokietija. (kart.). 00:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.). 01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.). 03:40 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.). 04:30 Teisė žinoti. Ved. Rita Miliūtė. (kart.). 05:15 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota, kart.). 05:40 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida.



08:00 Programos pradžia. 08:05 Leonardas 2. 09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 11:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Koncertuoja Irena Milkevičiūtė, Asmik Grigorian ir LVSO. (kart.). 12:00 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. 12:15 Septynios Kauno dienos. (kart.). 12:45 Posūčiai su Viktoru Gerulaičiu. (kart.). 13:30 Koncertas. ZUZI fiesta. (kart.). 15:30 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos. 16:00 Animalija. 16:25 Namelis prerijose. 17:15 Muzikos pasaulio žvaigždės. Koncertuoja Irena Milkevičiūtė, Vaidas Vyšniauskas ir LVSO. 17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.). 18:00 Rusų gatvė. Žinios. (Subtitruota, kart.). 18:30 Eurovizija 2015. Nacionalinė atranka. 20:05 Degantis žmogus. Trumpametražis dok. filmas. 20:30 Labanaktukas. 21:00 Kultūra +.

21:30 Da Vincio demonai 2. Istorinis fantastinis serialas. 23:15 Kernavė. Dok. apybraiža. (kart.). 23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 24:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.). 00:35 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaičius. (kart.). 00:50 Sportas. (kart.). 00:55 Orai. (kart.). 01:00 Kultūros savanoriai. (kart.). 01:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Koncertuoja Irena Milkevičiūtė, Vaidas Vyšniauskas ir LVSO. (kart.). 02:00 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa. 06:30 "Sėgis ir Skūbis Dū". 06:55 "Džonis Testas". 07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis". 07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris". 08:50 Kvailių auksas. Romantinė komedija. JAV. 11:05 Sugalvok norą. Komedija. JAV. 12:50 "Tomo ir Džerio pasakos". 13:15 "Džonis Testas". 13:45 "Kempiniukas Plačiakelnis". 14:10 "Bėgantis laikas". 16:30 Labas vakaras, Lietuva. 17:05 Yra kaip yra. N-7. Pokalbių šou. 18:30 Žinios. Kriminalai. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 KK2. N-7. Infošou. 20:20 Nuo... iki... Gyvenimo būdo žurnalas. 21:00 "Juodos katės". Melodraminis trileris. Lietuva. 21:30 Žinios. Verslas. 22:04 Sportas. 22:08 Orai. 22:10 VAKARO SEANSAS Suvilioti nepažįstamajai. Kriminalinis trileris. JAV. 00:25 "Visa menanti". 01:20 "Havajai 5.0". 02:15 "Taikynys". Veiksmo serialas. JAV. 03:10 Programos pabaiga. 03:15 Lietuva Tavo delne.



06:25 Teleparduotuvė. 06:40 Mažieji išdykėliai. 06:50 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai. 07:20 Trys didvyriai ir Samachando princesė. 08:55 Meilės sūkurys. 10:00 Ekstrasensai detektyvai. Paranormalių tyrimų laida. 11:00 Tobulas vyras. JAV, romantinė komedija. 12:55 Nuotykių metas. JAV, animacinis serialas. 13:30 Madagaskaro pingvinai. 14:00 Kempiniukas Plačiakelnis. 14:30 Simpsonai. 15:30 Laukinė Esmeralda. 16:30 TV Pagalba. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Puolusių angelų miestas. Lietuva, TV filmas. 20:30 Farai. Policijos darbo realybės drama. 21:00 Tobula kopija. Lietuva, serialas. 21:30 TV3 vakaro žinios. 22:00 TV3 sportas. 22:05 TV3 orai. 22:10 Apsukrios kambarinės. JAV, drama. 23:10 Privati praktika. JAV, drama. 00:10 Daktaras Hausas. JAV, drama. 01:10 CSI kriminalistai. 02:00 Tėvynė. JAV, kriminalinė drama. 03:05 Ryšys. JAV, mistinė drama. 03:55 Žmogžudystė. JAV, Kanada, kriminalinė drama. 04:45 Programos pabaiga.



06:35 Sveikatos ABC televizina. 07:00 Muchtaro sugrįžimas. 08:00 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. 09:00 "Laukinis". 11:00 "Kalbame ir rodome". 12:00 "Prokurorų patikrinimas". 13:10 Muchtaro sugrįžimas. 14:10 Patrulis. Gatvių realybė. 14:45 "Amerikos talentai". 15:45 "Prokurorų patikrinimas". 17:00 Muchtaro sugrįžimas. 18:00 Žinios. 18:25 "Juodasis sąrašas". 19:25 "Policija ir Ko". 20:25 "Vedęs ir turi vaikų". Komedija. JAV. 21:00 Farai. N14. Realybės šou. 21:30 Tolyń į tamsą. Žvaigždžių kelias. Veiksmo ir nuotykių filmas. JAV. 00:05 "Strėlė". 01:00 "Juodasis sąrašas". 01:55 "Prokurorų patikrinimas". 03:00 Bamba TV.S.



06:40 Dienos programa. 06:45 "Seimynėlė". 08:15 Teleparduotuvė. 08:45 "Benas Tenas prieš ateivius. Lemiamo kova". 09:10 "Tikri pabaisos". 09:35 "Skūbis Dū. Paspapčių biuras". 10:00 "iKarli". 10:30 "Sorikukas". Pasimatymų šou. 11:00 "Naidželo Sleiterio patiekalai". Kulinarinė laida. Didžioji Britanija. 11:30 "Penki ingredientai". Kulinarinė laida. Didžioji Britanija.

12:00 "Karadajus". 13:00 "Melo pinklės". 14:00 "Akoji". 14:35 "Pasaulio burtininkai". 15:40 "Mentalistas". 16:40 "Mano puikioji auklė". 17:50 "Didingasis amžius". 20:00 "Karadajus". 21:00 Žvėrelių maištas. Nuotykių komedija. JAV. 22:50 Naktis ir diena. Vilnius. 23:50 "Mentalistas". 00:45 "Specialioji Los Andželo policija". 01:40 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė. 09:30 Universitetai.lt. Laida studentams. 10:00 Kobra 11. 11:00 Las Vegasas. 12:00 Kaulai. 13:00 6 kadrai. 13:30 Dvi merginos be cento. 14:30 Teleparduotuvė. 15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou. 17:00 Kobra 11. 18:00 Kaulai. 19:00 CSI Majamis. 20:00 Dvi merginos be cento. 21:00 Naša Raša. 21:30 Nepaprasti rusiški kadrai. 22:30 6 kadrai. 23:00 Lemtingas posūkis 2. Aklavietė. JAV, Kanada, siaubo trileris. 01:00 IIHF pasaulio ledo ritulio čempionatas. Rusija – JAV. 02:55 Hubertas ir Staleris. 03:50 Programos pabaiga.



08:00 Žavūs ir drašūs. 08:50 Nanomeilė. 09:50 Linksmieji draugai. 10:20 Senoji animacija. 11:00 Mano paveldėta šeima. 12:40 Ekstremalūs namų pokyčiai. 13:35 Laukinis angelas. 14:30 Pamišk mane. Lietuva, drama. 15:00 Žavūs ir drašūs. 16:00 Ekstremalūs namų pokyčiai. JAV, realybės šou. 17:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida. 18:00 Medikai. 19:00 Laukinis angelas. 20:00 Labanakt, vaikučiai. 20:35 Pamišk mane. Lietuva, drama. 21:00 Vestuvės Hardingsholme. Vokietija, drama. 22:45 Medikai. 23:40 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida. 00:30 Programos pabaiga.



06:40 Programa. 06:44 TV parduotuvė. 07:00 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus. 07:30 Girių takais. Laida medžiotojams ir gamtos mėgėjams. 08:00 Šiandien kimba. Laida žvejams. 08:30 Viskas. Aišku. Analitinė laida. 10:00 Gyvenu čia. Pramoginė-pažintinė laida apie Lietuvą. 11:00 Pasaulis X. "Mamos ir vaiko bioenergetinis ryšys". Laida apie parapsichologiją. 12:00 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 13:00 "Dinges pasaulis". 14:05 "Išgyventi Afrikoje". 14:40 TV parduotuvė. 14:55 "Miestelio patroliai". 16:00 Žinios. 16:18 Orai. 16:20 Kaimo akademija. TV žurnalas. 17:00 Reporteris. 18:27 Orai. 18:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida. 19:20 "Specialioji gelbėjimo tarnyba". 20:25 "Moterų daktaras". 21:30 Nuoga tiesa. Tiesioginė debatų laida. 22:30 Reporteris. 23:17 Orai. 23:20 Kitoks pokalbis. Svečiuose K. Marčiulynas. 00:20 "Specialioji gelbėjimo tarnyba". 01:20 Reporteris. 02:00 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida. 02:35 "Miestelio patroliai". 03:20 "Išgyventi Afrikoje". 03:45 Reporteris. 04:20 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida. 04:55 "Miestelio patroliai". 05:40 "Išgyventi Afrikoje". 06:05 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.



06:00 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas. 07:20 Kai švenčia Avinai. 09:15 Liuks! Muzika. 10:10 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". 12:00 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas. 13:20 Kai švenčia Avinai. 15:15 Liuks! Muzika. 16:10 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". 18:00 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas. 19:20 Kai švenčia Avinai. 21:15 Liuks! Muzika. 22:10 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011".

00:00 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas. 01:20 Kai švenčia Avinai. 03:15 Liuks! Muzika. 04:10 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011".



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 09:15 Komisaras Reksas. 10:05 Miestelio ligoninė 8. 10:55 Premjera. Nuodėminga meilė. 11:45 Kitoks Černobylius. Dok. filmas. (kart.). 12:45 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.). 13:30 Pasaulio panorama. (kart.). 14:00 Žinios. Sportas. Orai. HD. 14:15 Laba diena, Lietuva. HD. 15:00 LRT radijo žinios. 15:05 Laba diena, Lietuva. HD. 16:00 Žinios. Orai. HD. 16:25 Komisaras Reksas. 17:15 Didysis Gregas 2. Vokietija. 18:10 Kam reikia? Apie mokymąsi ir karjerą. 18:15 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 18:21 Sportas. 18:23 Orai. 18:25 Krepšinis. LKL čempionatas. Ketvirtfinalio rungtynės. Pasvalio „Pieno žvaigždės“ – Utenos „Juventus“. Tiesioginė transliacija iš Pasvalio. HD. 20:25 Loterija „Perlas“. 20:30 Panorama. Verslas. Kultūra. 21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaičius. 21:20 Sportas. 21:25 Orai. 21:29 Loterija „Perlas“. 21:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. 22:20 Istorijos detektyvai. 23:10 Vakarų žinios. 23:35 Sportas. 23:38 Orai. 23:40 Didysis Gregas 2. Vokietija. (kart.). 00:35 Teisė žinoti. Ved. Rita Miliūtė. (kart.). 01:30 Laba diena, Lietuva. HD (kart.). 03:40 Istorijos detektyvai. (kart.). 04:30 Specialus tyrimas (kart.). 05:15 Tautos balsas (kart.). 05:40 Klausimėlis.lt.



06:00 "Policija ir Ko". 07:00 Muchtaro sugrįžimas. 08:00 "Policija ir Ko". 09:00 "Spąstai". 11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida. 12:00 "Prokurorų patikrinimas". 13:10 Muchtaro sugrįžimas. 14:10 "Vedęs ir turi vaikų". 14:45 "Amerikos talentai". 15:45 "Prokurorų patikrinimas". 17:00 Muchtaro sugrįžimas. 18:00 Žinios. 18:25 "Juodasis sąrašas". 19:25 "Policija ir Ko". 20:25 "Vedęs ir turi vaikų". 21:00 Farai. N14. Realybės šou. 21:30 Vendelio Beikerio istorija. Romantinė komedija. JAV, Vokietija. 23:20 "Strėlė". 00:15 "Juodasis sąrašas". 01:10 "Prokurorų patikrinimas". 02:15 Bamba TV. S.



08:00 Programos pradžia. 08:05 Namelis prerijose. 09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 11:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Koncertuoja Irena Milkevičiūtė, Vaidas Vyšniauskas ir LVSO. (kart.). 12:00 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. 12:15 Kultūra +. (kart.). 12:45 Afrika.LT. Dok. realybės serialas.3 d. (kart.). 13:30 Vladas Jakubėnas. Baletas „Vaivos juosta“. 15:00 LRT OPUS ORE. Markas Palubenka. (kart.). 16:00 Džeronimas 2. 16:25 Namelis prerijose. 17:15 Muzikos pasaulio žvaigždės. Merūnas Vitulskis. 17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.). 18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Laida lenkų kalba. 18:20 Pasaulio dok. Kai gandraus nuvilija 1 d. Dok. serialas. 19:00 LRT Kultūros akademija. Leonido Donskio pašnekesys su „Global Economic“. 19:45 ARTi. Metalas. 20:15 Mokslo sriuba. 20:30 Labanaktukas. 21:00 Naktinis ekspresas. 21:30 Hercogienė. Istorinė drama. 23:20 Prisiminkime. Dainuoja Eduardas Kaniava. 23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 24:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.). 00:35 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaičius. (kart.). 00:50 Sportas. (kart.). 00:55 Orai. (kart.). 01:00 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2015. Doloresa Kazragytė. (kart.). 01:55 Muzikos pasaulio žvaigždės. Merūnas Vitulskis. (kart.). 02:25 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė. 09:30 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus. 10:00 Kobra 11. 11:00 Las Vegasas. 12:00 Kaulai. 13:00 6 kadrai. 13:30 Dvi merginos be cento. 14:30 Teleparduotuvė. 15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou. 16:00 Krovinijų karai. JAV, realybės šou. 17:00 Kobra 11. 18:00 Kaulai. 19:00 CSI Majamis. 20:00 Dvi merginos be cento. 21:00 Naša Raša. 19:28 Orai. 19:30 KK2. N-7. Infošou. 20:20 Pagalbos skambutis. N-7. Realybės drama.

21:00 "Juodos katės". Melodraminis trileris. Lietuva. 21:30 Žinios. Verslas. 22:04 Sportas. 22:08 Orai. 22:10 VAKARO SEANSAS Miestas. Kriminalinis trileris. JAV. 00:40 "Visa menanti". 01:35 "Havajai 5.0". 02:30 "Taikynys". 03:25 Programos pabaiga. 03:30 Lietuva Tavo delne.



05:50 Teleparduotuvė. 06:10 Mažieji išdykėliai. 06:55 Simpsonai. 07:55 Moterys meluoja geriau. 08:55 Meilės sūkurys. 10:00 Ekstrasensai detektyvai. Paranormalių tyrimų laida. 11:00 TV Pagalba. 12:55 Nuotykių metas. 13:30 Madagaskaro pingvinai. 14:00 Kempiniukas Plačiakelnis. 14:30 Simpsonai. 15:30 Laukinė Esmeralda. 16:30 TV Pagalba. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas. 20:30 Žvaigždžių dešimtukas. Televizijos žurnalas. 21:00 Tobula kopija. Lietuva, serialas. 21:30 TV3 vakaro žinios. 22:00 TV3 sportas. 22:05 TV3 orai. 22:10 Bruklino taksi. 23:15 Privati praktika. JAV, drama. 00:10 Daktaras Hausas. JAV, drama. 01:10 CSI kriminalistai. 02:05 Tėvynė. JAV, kriminalinė drama. 03:00 Las Vegasas. 03:55 Žmogžudystė. JAV, Kanada, kriminalinė drama. 04:50 Programos pabaiga.



06:00 "Policija ir Ko". 07:00 Muchtaro sugrįžimas. 08:00 "Policija ir Ko". 09:00 "Spąstai". 11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida. 12:00 "Prokurorų patikrinimas". 13:10 Muchtaro sugrįžimas. 14:10 "Vedęs ir turi vaikų". 14:45 "Amerikos talentai". 15:45 "Prokurorų patikrinimas". 17:00 Muchtaro sugrįžimas. 18:00 Žinios. 18:25 "Juodasis sąrašas". 19:25 "Policija ir Ko". 20:25 "Vedęs ir turi vaikų". 21:00 Farai. N14. Realybės šou. 21:30 Vendelio Beikerio istorija. Romantinė komedija. JAV, Vokietija. 23:20 "Strėlė". 00:15 "Juodasis sąrašas". 01:10 "Prokurorų patikrinimas". 02:15 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa. 06:45 "Seimynėlė". 08:15 Teleparduotuvė. 08:45 "Benas Tenas prieš ateivius. Lemiamo kova". 09:10 "Tikri pabaisos". 09:35 "Skūbis Dū. Paspapčių biuras". 10:00 "iKarli". 10:30 "Sorikukas". Pasimatymų šou. 11:00 "Naidželo Sleiterio patiekalai". Kulinarinė laida. Didžioji Britanija. 11:30 "Penki ingredientai". Kulinarinė laida. Didžioji Britanija. 12:00 "Karadajus". 13:00 "Melo pinklės". 14:00 "Akoji". 14:35 "Pasaulio burtininkai". 15:40 "Mentalistas". 16:40 "Mano puikioji auklė". 17:50 "Didingasis amžius". 20:00 "Karadajus". 21:00 "Velvet""(3). Daugiaseriinis filmas. Ispanija. 22:40 Naktis ir diena. Vilnius. 23:40 "Mentalistas". 00:35 "Klientų sąrašas". Drama. JAV. 01:30 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė. 09:30 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus. 10:00 Kobra 11. 11:00 Las Vegasas. 12:00 Kaulai. 13:00 6 kadrai. 13:30 Dvi merginos be cento. 14:30 Teleparduotuvė. 15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou. 16:00 Krovinijų karai. JAV, realybės šou. 17:00 Kobra 11. 18:00 Kaulai. 19:00 CSI Majamis. 20:00 Dvi merginos be cento. 21:00 Naša Raša. 19:28 Orai. 19:30 KK2. N-7. Infošou. 20:20 Pagalbos skambutis. N-7. Realybės drama.



# „Visi susibėgame ir siūlome savo mintis“

**S**eniausioje ir gausiausioje mūsų miesto mokykloje dvasinių vertybių sklaida ženkliai ir reikšminga. Būta ne sykį ir ne du, kad, minint reikšmingus jubiliejus, „Atgimimo“ vadovai ir mokytojai imasi telkti viso miesto kultūrinę pajėgą. Dar neišblėso gražus Kristijono Donelaičio jubiliejinis renginys, kuriame dalyvavo visos miesto mokyklos, savivaldybės atstovai, „Bičiuliai“, svečiai iš Kaliningrado.

Šį sykį, balandžio 16-tą dieną, „Atgimimo“ mokyklą vėlgi buvome pakviesti bene visi norintys ir galintys dalyvauti, tinkamai pagerbti kitą mūsų klasiką – Antaną Baranauską. Įvairiapusį tautos žmogų: poetą, dialektologą, tautinės savimonės žadintoją, lietuvių kalbos išlikimo sergėtoją, homiletikos (pamokslų sakymo meno) pirmtaką, gramatikos terminų kūrėją, Biblijos vertėją. Lietuviybės puoselėtoją, Seinų bazilikoje įvedusį dvikalbystę – lietuvių ir lenkų kalbos vartojimą. Pirmas vyskupas, Seinuose prabilęs lietuviškai, gebėjęs atsispirti gubernatoriaus išpėjimams apie tikybos skleidimo ypatumus. Išties daug vienam žmogui. Kaip visa šita perteikti moksleiviams, atvykusiems garbiems svečiams ir išlaikyti tam tikrus mokslinės ir meninės raiškos ypatumus? Auditorija įvairi – visgi svarbiausia – moksleiviai, kurių amžius yra gražus ir, žinoma, sudėtingas – paaugliai.

Paprašyta pakalbėti direktorė Danutė Časienė pasidžiaugė ilgąmetę mokyklos tradicija prisiminti lietuvių literatūros klasikų, žymių žmonių nuopelnus, jų nuveiktus darbus, padėtus pagrindus tam, ką mes šiandien turime. Ji pasveikino atvykusius į konferenciją svečius, visiems susirinkusiems palinkėjo malonių išpūdžių ir prasmingų akimirku.

Tai, kas vyko scenoje, pravartu priminti detaliau ir pasidžiaugti renginio vykdytojų sumanumu. Tą ir bandysiu perteikti, pasitelkusi į pagalbą lietuvių kalbos mokytoją Rimą Pakalienę, kurios kruopštumo dėka ši konferencija išties labai turininga, pasiekta neabejotinai formų įvairovė, o pasirengta, kaip sako pati Rima, gausaus būrio mokytojų ir svečių dėka. Su malonumu stebėjau, kaip scenoje „mainės rūbai margo svieto“, kaip išmoningai buvo atkurtas laikmetis, kaip nebuvo pamirštas šiuolaikinis mūsų gyvenimas, pažymėtas „Anykščių šilelio“ aktualumas kū-



rinio autoriaus svarba lietuvių kultūriname žemėlapyje. Po K. Donelaičio oriai mūsų visų akivaizdon atsistojo A. Baranauskas. Bet apie viską iš eilės.

**- Norėtusi paklausti, kodėl sumanėte renginį pradėti A. Baranausko poemos eilutėmis, kurias skaitė labai skirtingų kartų žmonės?**

**R. Pakalienė.** „Anykščių šilelis“ mokiniams suprantamas, artimas, nes tai chrestomatinis kūrinys. Tėvai, seneliai poema dar prisimena ir padeklamuoja. Be to, ištraukų skaitymas – tai K. Donelaičio jubiliejaus minėjimo tęsinys M.K. Čiurlionio menų mokykloje. Skaitėme „Metų“ ištraukas taip, kaip mokame, kaip suprantame – visi savaip, ir tai buvo gražu. Pakviečiau savo mokinę Eviją Buraite, nes ji ne tik turi gražų balsą, bet ir jaučia žodį. Šiais mokslo metais dalyvavo meninio skaitymo konkurse ir savivaldybėje užėmė I vietą, o regioniniame konkurse Kaišiadoryse – 3-ąją. Pakalbinome etikos mokytoją Saulių Lukošiuoną, nes jis meninio žodžio žinovas. Pats mokėsis retorikos meno, vadovauja teatro būreliams. Dėkingi Ingridai Griniūtei, kuri pakviesta maloniai sutiko dalyvauti mūsų renginyje.

**- Klasiko biografija buvo perteikta tarytum integruojant geografiją, istoriją, literatūros ir istorijos žinias. Trys mokinukai laikė žemėlapi, lakoniškai perteikė poeto gyvenimo ir kūrybos bei istorinio laikmečio faktus. Beje, apsirengę tautiniais rūbais. Vienas jų geografijos lazdele vedžiojo po žemėlapi vietovardžius. Kas sumanė tokią formą?**

**R.P.** Tai istorijos mokytojos Danutės Platūkienės idėja, kurią įgyvendino kartu su lituaniste Jūrate Šalengiene. Abi mokytojos dėsto 5c klasėje ir nutarė integruoti pamoką. Per istorijos pamokas su penktokais kalbama apie 19 a. kultūrą, švietimą Lietuvoje, minimas ir tuometinis krašto šviesuolis A. Baranauskas. Per literatūros pamokas penktokėliai skaito šios poemos ištraukas, kalba apie gamtą. Beje, mokytoja D. Platūkienė - dau-

gelio mokykloje organizuojamų renginių, gražių idėjų autorė. Aktyviai dalyvauja minint šalies valstybines šventes, organizuoja istorijos savaites, įvairių projektų sumanytoja: su mokiniais piešia miestų ir giminės herbus, daro baltų piliakalnių maketus, baltų keramikos darbelius ir kt.

**- Poetinė kompozicija pagal A. Baranausko dienoraštį mokinių buvo šurmulingai įvertinta (teigiama prasme). Kas tokios meninės formos iniciatorius?**

**R.P.** Žaviuosi kolege Vitalija Rekašiene, kuri ne vieną kartą pasiūlė paruošti meninę kompoziciją. Atsivėrė mokytojos kūrybingumas, režisūros gebėjimai. Šįkart pasirinktas A. Baranausko „Dienoraštis“, kad būtų suprantama mokiniams, noras parodyti, kaip žmogų keičia aplinka, draugai, ir vis dėlto turint valios bei noro galima daug ką pasiekti.

**- Kokių tikslu numatėte VU docentės Brigitos Speičytės pranešimą „A. Baranausko keliai: lemtingi susitikimai ir pasirinkimai“? Klausydama mačiau, kaip ji stengėsi savo paskaitą integruoti į scenoje girdimus ir regimus dalykus.**

**R.P.** Kadangi konferencijoje dalyvavo daug mokytojų, norėjosi, kad jie išgirstų kažką naują apie A. Baranauską. VU docentė B. Speičytė – 19 a. lietuvių literatūros istorijos specialistė, parašiusi A. Baranausko „Dienoraščio“ tekstologinius komentarus. Manau, kad lektorė pateisino daugumos lūkesčius. Ji įdomiai paaiškino 18-mečio A. Baranausko dienoraščio rašymo būdą - atskaitą sau, kas nuveikta šią dieną, tai savęs varžymas, kad nepasuktų klystkeliais. Docentė papasakojo ir apie klasiko draugus (daugiau dėmesio skyrė Karolinai Praniauskaitei), kurie nulėmė jo, kaip kunigo ir poeto, kelią.

**- Salėje gyvų reakcijų susilaukė dešimtokos skaitomos Antano Baranausko elgesio taisyklės, kurias būsimas poetas, tuomet dar kuklus raštininkas, pats sau susidarė, siekdamas tobulėti ir nepasiduoti nykiam to meto raštininkų gyvenimui. Labai išraiškingai perteikė dešimtokas Mark Kanonerov. Kaip pavyko įtikinti moksleivį šitaip gerai pasirengti ir labai raiškiai perskaityti?**

**R.P.** Dešimtokas M. Kanonerov - mūsų mokyklos renginių dažnas dalyvis. Jis lanko S. Lukošiuono teatro būrelį. Tai atsakingas, pareigingas, kultūringas mokinys. Niekada Marko nereikia įkalbė-



ti: jis visada supranta, kad reikia padaryti laiku ir gerai.

**- Mokiniai dainavo „Anykščių šilelį“. Beje, šiuolaikiniais ritmais. Salėje sujudo klausytojai. Kieno ši muzika? Gal mokytoja Ronata pati sukūrė?**

**R.P.** Kaip sakė pati Ronata, ji paskolino šį „gabalą“ iš grupės „Liūdni slibinai“. Šie atlikėjai dainose lietuvių klasikų poetų tekstais originaliai perteikia šiuolaikinio gyvenimo aktualijas ir problemas. Pasiklausėme, kaip aktoriai interpretuoja „Anykščių šilelį“, ir nutarėme, kad ir mūsų žiūrovams tai galėtų patikti. Norėjosi, kad skambėtų ir linksmesnių garsų. Manau, kad Ronata ir jos mokiniams pavyko.

**- Suklusti ir susimąstyti priverė išties labai turiningas ir įdomus Lenkijos Seinų krašto Punsko licėjaus mokinių Alicijos Paškevičiūtės ir Anetos Malinauskaitės pranešimas apie A. Baranausko poemą ir lietuviybės sklaidą, kaip jis buvo paskirtas Seinų vyskupu. Kas mokiniams padėjo?**

**R.P.** Punsko licėjaus lituanistė Birutė Vaičiulienė su savo ugdytiniais ne sykį lankėsi mūsų mokykloje, kai vyko partizaninių dainų šventės. Be abejo, ji konsultavo moksleives. Pranešime buvo pateikta skaudžių vyskupo A. Baranausko veiklos faktų, kovojant už lietuviybę.

**- Salėje linksma šurmuli sukėlė ištraukos deklamavimas dzūkų tarme. Esu skaičiusi, kad A. Baranauskas buvo susižavėjęs dzūkų kalbėsenos ypatumais, netgi svajoto išleisti laikraštuką šia tarme. Puikiai padeklamavo ši mergaitė. Kas jai pagelbėjo taip gerai pasirengti?**

**R.P.** Šeštokės Redos Damzenaitės mokytoja Vitalija Rekašienė. Kadangi šie metai paskelbti regioninio paveldo, tai Vitalija sumanė „atiduoti duoklę“ šiai kilniai idėjai. „Anykščių šilelį“, parašytą rytų aukštaičių patarme, išvertė į dzūkų. Mokytoja sukūrė ir parafrazę:

Miškan dartės kap aini, tai net akį vera -  
Va tep liūdna pasdaro, nevilcin cik varo,  
Kad dzūkas mišku, katris jį augino,  
Šiciek žalos daro, grožį jo naikina.  
Stabdzyk, lietuvi, rankų savo blogų -  
Nemėcyk miški šukšliū, ba tai nepadoru.  
Medzus iškirtai - graicau atsodzykie,  
Lietuvai sarmatos kelmais nedarykie.  
Bjaurascis nebūkie, katra miškus grauza,  
Širdzj, dūšų užgrūna ir giesmį nulauza.

Anot Vitalijos, šie žodžiai gimė vaikščiojant po Druskininkų apylinkių miškus. Stebina žmonių vandališkas elgesys gamtoje. O gal kas perskaitęs šiuos žodžius ne tik pasigrožės gražia dzūkų patarme,

bet ir susimąstys dėl savo elgesio. **- Smagiai šoko tautinių šokių būrelio nariai, po to nuskambėjo mintys apie žmogaus dvasios taurumą „Anykščių šilelyje“. Trumpas mokytojos Vaivos Gintutienės pasakojimas apie integruotas lietuvių kalbos, biologijos, istorijos, geografijos pamokas. Kaip pavyko šitaip pajavairinti nuotaiką, visiems susiburti į aiškiai matomą komandinį darbą, konferencijos programą pritaikyti adresatui – svečiams, mokiniams, mokytojams ir garbiems „Bičiulių“ klubo nariams, menantiems dar tarpukario laikus?**

**R.P.** Ieškoti žmogaus dvasios taurumo poemoje mokiniams padėjo mokytoja Irena Urbonienė – aktyvi užklausinės veiklos dalyvė. Nors šis jubiliejus - visų liuanisčių renginys, bet nė vieno scenos reiškinio neišsivaizduoju be Valės Šmitienės šokių kolektyvų, jos profesionalaus patarimo, ypač kaip elgtis scenoje. Ronata Balkaitienė praskaidrina nuotaiką gražiomis jaunųjų atlikėjų dainomis, Saulius Lukošiuonas - scenos specialistas. Dailės mokytojos Eglė Maračinskaitė ir Jūratė Kygienė papuošia salę. Šįkart 6-10 kl. mokiniai iliustravo poemą „Anykščių šilelis“, geriausi mokinių darbai eksponuojami mokyklos koridoriuje. Inga Cololo – stendų, progamėlių autorė. Visi susibėgame ir siūlome savo mintis. Puiku, kai išgirsti žodžius: „O aš galėčiau..., mano mokiniai norėtų...“. Visada jaučiame administracijos iniciatyvą, padrasinimo žodį, ypač mus skatina, pataria ir daug padeda mokyklos direktorė – taip pat lituanistė. Tada pajuntame bendro darbo prasmę. Džiugu, kai renginys pavyksta.

\* \* \*

Renginio pabaiga tarytum suvienijo – giedojome A. Baranausko „Dainu dainelę“, klausėme padėkų – kiekvienas renginio dalyvis išgirdo savo įvertinimą, rėmėjai padėkojimus, scenos dalyviai paskatinimą, o klausytojai pagyrimų, kad sugebėjo susikaupti „studentiškai“ – dviejų valandų emocinei ir intelektualinei veiklai.

Mačiau Rimos veide palengvėjimą ir džiaugsmą. Jai, kaip koordinatori, teko daug paplušėti, kad būtų išvengta stichiškumo, per didelio moksliško pigaus šou apraiškų. Malonu, kad dalyvavo ir visos savivaldybės mokyklų mokinių ir mokytojų atstovai. Aktyviai reagavo, labai atidžiai klausėsi, o „Ryto“ gimnazijos mokytoja Aldona Brasevičienė su mokiniais dar ir projekcinį darbą, skirtą A. Baranauskui, padovanojo.

Ten, kur iniciatyvos imasi mokyklų vadovai, o „ranką pridėda“ sąžiningi mokytojai, mokiniams tikrai būna drąsiau, klausytojams įdomiau, o vertintojai, kurie ateina paklausti ir pasigrožėti, į namus keliauja puoselėdami viltį, kad Lietuvoje yra tokių gražių sumanymų: mokama išmoningai pasitelkti technologijas, nepamiršti gyvo žodžio, paakinti moksleivius ir deramai pastebėti iškilų tautos žmonių pėdsakus, įmintus į trąšią lietuvių kultūros dirvą.

Kalbino Izabelė ŪSIENĖ

• Patikimas ir sklandus Jūsų buto pardavimas/nuoma  
• Nustatysiu tikrąją Jūsų buto kainą  
• Profesionalus Jūsų turto vertinimas  
• Patarsiu investicijų klausimais  
Mano konsultacijos **NEMOKAMOS!**

Tel.: (8 313) 52 300  
Mob. tel.: **8 652 21051**  
M.K. Čiurlionio g. 55, Druskininkai



Alina Berninskaitė



# Širdy dar ne ruduo

Izabelė ŪSIENĖ

**B**alandžio 24-ąją, sakuiams desperatiškai skelbiant pavasarį, Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) šokių grupės moterys keliavo į Marijampolę. Sumanus vairuotojas pasirinko kitą maršrutą. Gera proga šalutiniais keliais pasidairyti po kaimelius, miestelius, laukymes ir vandens telkinius. Važiuoti lėčiau, matyti ir jausti arčiau, jaustis saugiau. „Paganėme akis“, o kelią pajutome kaip neskubią laiko tėkmę.

## Konkursas ištirpo bendrame šurmulyje

Atvykusios iškart patyrėme suvalkiečių svetingumą, šventės sutvarkymą „nuo – iki“. Malonu, kai rūpinamasi. Apsistojome senojoje pedagoginėje mokykloje – dabar „niekieno žemėje“. Galbūt šis pastatas bus paskirtas būtent TAU. Kelios keliauninkės pajuto sentimentus būtent šiai erdvei: vadovė Zita Jančiauskienė prieš 60, o Nastia Sinkevičienė prieš 55 – erius baigė šią mokymo įstaigą. Bet ilgai nesigraudino – joms ir visoms šioms moterims tikrai „širdy dar ne ruduo“.

Pagaliam mes jaukioje senosios pedagoginės mokyklos salėje. Paskelbiamas renginys. Respublikinis TAU šokių grupių konkursas „Laisvės vardas - Marijampolė“. Po įprastų sveikinimų, kurie, beje, neužtruko, konkurso virpuliukas iš pradžių buvo jaučiamas. Bet neilgai. Prasidėjo koncertas, o žodis „konkursas“ ištirpo bendrame šventiniame šurmulyje. Koncertavo Palangos, Mažeikių, Rietavo, Druskininkų, Kazlų Rūdos, Marijampolės ir Telšių šokių kolektyvai. Išties gražu, nuotaikinga, gra-

žu ir originalu. Tik vienas šokis pasikartojė – sirtaki. Pastebėjau, kad mūsų moterys buvo gausiausias kolektyvas. Kad jų amžiaus vidurkis brandžiausias.

## Žiūrovų pamėgtas kolektyvas

Mintyse dėliojau komplimentus: daug padirbėta, aiški pažanga, šaunuolės Druskininkų moterys, pasirinkusios šokį, kaip psichologinę terapiją – kūno ligų priešnuodį. Parinkti labai tinkami šokiai – ačiū choreografei Birutei Levanaitei. Moterys šokyje, kaip ir gyvenime, išliko orios, grakščios, besišypsiančios. Kad Druskininkams leido pasireikšti net 4 kartus, irgi pliusas. Kita stebėtoja Virginija, pati gerai išmananti linijinių šokių specifika, taipgi pagyrė mūsų moteris už gražią laikyseną, judesių lengvumą ir padarytą pažangą, ruošiantis konkursui. Malonu pastebėti, kad visi kolektyvai reiškėsi labai entuziastingai, išsiskyrė Palanga – mat šiame kolektyve šoko du vyrai. Jie ir tebuvo vieninteliai gausiame moterų sambrūzdyje. Po kiekvieno pasirodymo linksmi reaguota, iš-



Druskininkų TAU šokių grupės moterys po koncerto Marijampolėje

girsta daug plojimų, stebėtasi formų įvairove. Net keli sirtakiai uždegė šokančius ir klausančius. Marijampoliečių šokis pagal Daniliaus Dolskio dainą visiems gražino prisiminimų, mūsų miesto kolektyvas jau po pirmo numerio buvo įvardytas kaip žiūrovų pamėgtas. Pabaigoje pagerbti ir apdovanoti visi kolektyvai: įteikti padėkos raštai, atminimo dovanėlės. Išvengta puikavimosi („Co to ja, co to kamzelka moja“).

## Patyrėme svetingumo pamoką

Būtina pastebėti renginio organizuotumą. Tarytum visa ko centras buvo „mūsų Onutė“. Patyrusi, energinga, veikli ir išradinga Ona Sakalauskiene, jau 10 metų vadovaujanti Marijampolės TAU. Jai gražiai talkino ir renginį vedė „ne iš popieriaus“ dekanė Nijolė Vasylienė. Puikus darbų pasiskirstymas. Kiekvieną grupę atskirai globojo priskirtos seniūnės. Irgi labai malonu. Patyrėme tikrą svetingumo pamoką. Ją išmoko visos dalyvės ir nuoširdžiai dėkojo už pri-

ėmimą, sudarytas sąlygas, galimybę patirti šokio magijos veikimą. Mūsų grupės vadovė Z. Jančiauskienė dar patikino skaičiusi, kad šokis – ne tik grožis, bet ir geriausia kūno mankšta, realiausia sveikatos prielaida. Po koncerto Kultūros centre valgėme šventinius pietus, mielai dalyvavome ekskursijoje po atnaujintą, Europos lėšomis pagražintą Marijampolės centrą. Stabtelėjome prie senosios gimnazijos. Išties gražu. Kultūros centras, poezijos parkas, elektrinė, savivaldybė pastatas ir kiti akį džiuginantys dalykai. Nepakartojamą išpūdį paliko bažnyčia, Šv. Jurgio Matulaičio altorius.

Į namus grįžome džiugiai nusiteikusios. Moterys dainavo, liko patenkintos, kad tinkamai atstovavo savo miesto TAU – juk respublikoje jų yra bene keli šimtai, o šokių kolektyvų ryžosi dalyvauti konkurse tik šeši. Pagirtina. Artėja Motinos diena, suvažiuos vaikai ar giminės. Šios moterys viską moka – lavintis, dainuoti, sportuoti, šokti ir, žinoma, skaniai gaminti. Dar yra tikrai entuziastingos miesto kultūrininkės.

# Pasaka-ne-pasaka, kuri panorą priklausyti „Ryto“ gimnazijai

Dalia AKULINIENĖ, *Alytaus vaikų globos namų socialinė pedagogė*

Tai atsitiko seniai, kai dar Žemėje nebuvo gėlių. Keliavo kartą per Žemę Žmogus. Naktį jam švietė žvaigždės. Keliautojas gėrėjosi žvaigždėmis, kalbėjosi su jomis, galvojo:

- Kaip būtų gera, kad ir dieną žibėtų žvaigždės. Dieną be žvaigždžių Žemė tokia niūri, o dangus, nors ir labai gražus, bet tuščias su savo vieniša Saule.

Dieną keliautoją liūdino pilka Žemė. Visur, kur nepažvelgsi nieko, kas nors kiek džiugintų akį. Gal tik šilta Saulė žydrame danguje maloniai šildė, bet ji labai spiginė ir akis ir keliautojas negalėjo ja pasigrožėti.

- Ko tu toks liūdnas, - kartą paklausė jo Saulė. - Aš tave šildau, apšviečiu tau kelią, lydžiu tave iki tamsos. O tu liūdnas ir nelaimingas, net nepakeli į mane akių.

- Aš džiaugiuosi tavo šiluma, bet pasiilgstu žvaigždžių, kurios man šviečia naktį. Jos nespigina akių ir, išsibarstę po visą dangų, jį puošia. Aš taip norėčiau, kad ir

dieną šviestų žvaigždės.

- Taip, esu girdėjusi, kad dieną Žemė gali pasipuošti žvaigždėmis, tik reikia, kad Žmogus būtų vertas tokios dovanos, - susimąstė Saulė.

- O ką aš turėčiau padaryti? - paklausė Žmogus.

- Šito aš nežinau, - atsakė Saulė, - gal laikas viską sutvarkys...

Ėjo Žmogus toliau ne vieną dieną. Kartą ant uolos pamatė mažą daigelį. Jis dar tik stiepiosi, neprarasdamas vilties įsitvirtinti į akmenuotą uolos keterą.

- Keista, - pagalvojo keliautojas, - kaip aš seniau nemačiau nieko panašaus...

Jam pasidarė gaila mažo, bejėgio daigelio, kuris tikrai nuvys, kai tik patekės Saulė. Žmogus paėmė daigelį nuo uolos paviršiaus, atsargiai, kad nesužalotų, padėjo jį ant delno ir, suradęs minkštą žemę, pasodino. Žemė buvo labai sausa. Žmogus žinojo, kad ir čia karšti Saulės spinduliai jam gali būti pražūtingi. Paėmęs gertuvę, jis paliejo daigelį. Liejo tol, kol žemė apie daigelį sudrėko ir teikė vilčių, kad drėgmės pakaks daigeliui prigyti.



Tik tada Žmogus pastebėjo, kad gertuvėje neliko nė lašo vandens. Jis neapgailėstavo, kad dieną jam gali tekti kęsti troškulį, atsigulė ant nugaros ir ėmė žiūrėti į žvaigždes. Taip begulėdamas užsnūdo...

Rytą nubudo ir dar nepramerkęs akių pajuto ypatingą gaivą, kažkokį niekada nejaustą aromata... Žmogus pašoko ant kojų, apsidairė - visa žemė buvo apspilyusi žvaigždėmis. Tai buvo gėlės. Dangumi plaukė balti debesys. Saulė, padedama Vėjo, žaidė jais tarsi kamuoliais.

- Negi tik tas vienas daigelis, kurio aš nepalikau pražūti, padarė tokį stebuklą? - pagalvojo žmogus. Saulė apžvelgė laukus ir tarė:

- Šį stebuklą padarei tu. Tu nebuvai abejingas...

Ši pasaka-ne-pasaka tarsi netyčia pati „pasirašė“ vieną dieną, besirošiant mažųjų pavasario šventei. Kas gi turėtų būti pagrindinis veikėjas pavasario šventėje, jeigu

ne Saulutė? O prisiminus Saulutę, žinoma, prisimeni ir „Ryto“ gimnaziją, kuri asocijuojasi su Saule. Dažnai tenka bendrauti su gimnazijos mokytojais. Jų nuoširdumas, nesužadintus gerumas, empatija visada šildo ir švieste šviečia. Ir nieko nebūtų - nei to ilgamečio bendravimo tarp mūsų, nei šitos pasakos- ne-pasakos, atsiradusios, tarsi išprašiusios, aplinkui bėginėjant vaikams... Nebūtų nieko, jei Jūs sirgtumėte ABEJINGUMU...

Alytaus vaikų globos namų bendruomenės vardu dėkodama už visus buvusius ir būsimus apsilankymus vaikų globos namuose, už dienas- dovanas, kai pasikviečiat mus pas save į svečius, skiriu „Ryto“ gimnazijai šią pasaką - ne-pasaką. Savo širdies šiluma, savo pavyzdžiu jus mokote vaikus savo širdyje sukurti žydinčią pievą, puoselėti ją ir dovanoti tą grožį kitiems. Ačiū Jums.

## RENGINIAI

**Gegužės 3 d. 13 val. Leipalingio laisvalaikio salėje**  
Koncertas, skirtas Motinos dienai „Būk šalia, mama“. Dalyvauja Leipalingio meno mėgėjų kolektyvai, bus skaitomi geriausi pagrindinės mokyklos mokinių laišukai mamai.

**Gegužės 5 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje**  
Jono Endrijaičio knygu „Vėpūtinis prie obels“ / „Vėpūtinukai“ sutiktuvės.

**Gegužės 7 d. 17 val. Viešojoje bibliotekoje**  
Susitikimas su žurnalistu, knygos „Maro diena“ autoriumi Andriumi Tapinu.

**Gegužės 8 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje**  
Susitikimas su VDU Azijos studijų centro vadovu, politikos mokslų daktaru, knygos „Japonijos spalvos ir skoniai“ autoriumi Aurelijumi Zyku.

**Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų Kolonada“**

**Gegužės 1 d. (penktadienį) 21 val. Solo Tomas Čiukauskas (saksofonas).** Bilieto kaina – 1,50 eur.

**Gegužės 2 d. (šeštadienį) 21 val. Legendinė grupė „Rondo“.** Bilieto kaina – 13 eur.

**Gegužės 8 d. (penktadienį) 21 val. Duetas „Acoustic Slam“.** Valdas Meškerys ir Saulius Vilpišauskas. Bilieto kaina – 1,50 eur.

**Gegužės 9 d. (šeštadienį) 21 val. Ramūnas Difartas ir Gyvo garso klubas pristato muzikinį projektą „Joe Cockerio legenda“.** Bilieto kaina – 13 eur.

**SPA Vilnius Sana bare**  
**Gegužės 1 d. 21 val. Koncertuoja Valdas ir Saulius. Dainos, pritariant gitarra.**  
**Gegužės 2 d. 20 val. Klavišiniai gros Eduardas.**  
**Gegužės 8 d. 21 val. Gitaristo Lino Bankausko koncertas „Gitaros garsų magija“.**

**Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:**

„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: gegužės 1, 6, 8 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: balandžio 30 d., gegužės 5, 7 d.

## PARODOS

**Mažoji galerija**  
Stasio Aukštuolio (1957–2011) optinis darbų ciklas „Darbai iš popieriaus“.

**Kavinėje „Boulangerie“**  
Algirdo Urbonavičiaus fotografijų paroda „Tulpių žiedai“.

**Spa Vilnius Sana (Dineikos g. 1)**  
Tautodailininkės Raimondos Bolienės tapybos paroda „Gėlės girdi pavasario plakančią širdį“.

**Galerijoje „Sofa“**  
Tapybos, prieš 50 metų sukurtos Druskininkuose, paroda.

**Druskininkų miesto muziejuje**  
Paroda „Eustachijus Tiškevičius: darbai ir kontekstai“ iš Lietuvos nacionalinio muziejaus rinkinių. Veiks iki gegužės 4 d.





08:00 Žavūs ir drąšūs.  
08:50 Nanomelė.  
09:50 Linksmieji draugai.  
10:20 Senoji animacija.  
10:55 Vestuvės Hardingsholme.  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Pamišk mane. Lietuva, drama.  
15:00 Žavūs ir drąšūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
17:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.  
18:00 Medikai.  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
20:35 Pamišk mane.  
21:00 Lemtinga vasara. Vokietija, drama.  
22:45 Medikai.  
23:40 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.  
00:30 Programos pabaiga.



06.40 Programa.  
06.44 TV parduotuvė.  
07.00 Reporteris.  
07.45 "Miestelio patroliai".  
08.50 "Albanas".  
09.55 "Čiapajevus. Aistra gyventi".  
11.00 "Padangių patroliai".  
12.00 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
13.00 "Dingęs pasaulis".  
14.05 "Išgyventi Afrikoje".  
14.40 TV parduotuvė.  
14.55 "Miestelio patroliai".  
16.00 Žinios.  
16.18 Orai.  
16.20 Namų daktaras. Sveikatinimo laida.  
17.00 Reporteris.  
18.27 Orai.  
18.30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
19.20 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".  
20.25 "Motery daktaras".  
21.30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
22.30 Reporteris.  
23.12 Pažangi Lietuva.  
23.17 Orai.  
23.20 Pasaulis X. "Mamos ir vaiko bioenergetinis ryšys". Laida apie parapsichologiją.  
00.20 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".  
01.20 Reporteris.  
02.00 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
02.35 "Miestelio patroliai".  
03.20 "Išgyventi Afrikoje".  
03.45 Reporteris.  
04.20 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
04.55 "Miestelio patroliai".  
05.40 "Išgyventi Afrikoje".  
06.05 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.



06:00 V. Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko".  
07:15 Gintarinis atspindys 2009.  
09:10 Liuks! Muzika.  
10:20 Anekdotų karaliui R. Šilanskui - 50.  
12:00 V. Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko".  
13:15 Gintarinis atspindys 2009.  
15:10 Liuks! Muzika.  
16:20 Anekdotų karaliui R. Šilanskui - 50.  
18:00 V. Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko".  
19:15 Gintarinis atspindys 2009.  
21:10 Liuks! Muzika.  
22:20 Anekdotų karaliui R. Šilanskui - 50.  
00:00 V. Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko".  
01:15 Gintarinis atspindys 2009.  
03:10 Liuks! Muzika.  
04:20 Anekdotų karaliui R. Šilanskui - 50.

**TREČIADIENIS,  
GEGUŽĖS 6 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.  
09:15 Komisaras Reksas.  
10:05 Miestelio ligoinė 8 s.  
10:55 Premjera. Nuodėminga meilė.  
11:45 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).  
12:35 Ryto sukinnis su Zita Kelmickaitė (kart.).  
13:30 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida (kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:00 LRT radijo žinios.  
15:05 Laba diena, Lietuva.  
16:00 Žinios. Orai.  
16:25 Komisaras Reksas.  
17:15 Didysis Gregas 2.  
18:15 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
18:21 Sportas.  
18:23 Orai.  
18:25 Krepšinis. LKL čempionatas. Ketvirtfinalo rungtynės. Klaipėdos "Neptūnas" - Alytaus "Dzūkija". Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:05 Dėmesio centre.

21:20 Sportas.  
21:25 Orai.  
21:29 Loterija „Perlas“.  
21:30 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.  
22:45 Tautos balsas.  
23:10 Vakarų žinios.  
23:35 Sportas.  
23:38 Orai.  
23:40 Didysis Gregas 2 (kart.).  
00:35 Istorijos detektyvai (kart.).  
01:30 Laba diena, Lietuva (kart.).  
03:35 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. Žinių viktorina (kart.).  
04:30 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas (kart.).  
05:40 Klausimėlis.lt.



08:00 Programos pradžia.  
08:05 Namelis pririjose.  
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
11:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Merūnas Vitulskis. (kart.).  
12:00 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
12:15 Naktinis ekspresas. (kart.).  
12:45 LRT Kultūros akademija. Leonido Donskio pašnekesys su „Global Economi Symposium“. (kart.).  
13:30 „Carmen“. Baletas pagal G. Bizet muziką.  
15:00 Atgal į žemėlapi. Dok. filmas. (kart.).  
16:00 Mūsų kaimynai marsupijiniai. (kart.).  
16:25 Namelis pririjose.  
17:15 Muzikos pasaulio žvaigždės. Koncertuoja Kauno miesto simfoninis orkestras.  
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).  
18:00 Kultūrų kryžkelė. Trembita. (Subtitruota).  
18:15 Lietuvių dok. Lietuvos lenkų kultūra. Dok. filmas.  
19:10 Istorijos detektyvai.  
19:55 Kultūros savanoriai.  
20:30 Labanaktukas.  
21:00 Naktinis ekspresas.  
21:30 Elito kinas. Karališkas romanas.  
23:45 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
00:15 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.).  
00:50 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaičius. (kart.).  
01:05 Sportas. (kart.).  
01:10 Orai. (kart.).  
01:15 ARTI. Metalas. (kart.).  
01:45 Muzikos pasaulio žvaigždės. Koncertuoja Kauno miesto simfoninis orkestras.  
02:15 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.  
06:30 "Segis ir Skūbis Dū".  
06:55 "Džonis Testas".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
08:55 24 valandos.  
10:20 Yra kaip yra... Pokalbių šou.  
11:45 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.  
12:25 KK2 (k). N-7. Infošou.  
13:15 "Džonis Testas".  
13:45 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
14:10 "Bėgantis laikas".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:05 Yra kaip yra. N-7. Pokalbių šou.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 KK2. N-7. Infošou.  
20:20 Paskutinis šansas. Realybės dienoraštis.  
21:00 "Juodos katės". Melodraminis trileris. Lietuva.  
21:30 Žinios. Verslas.  
22:04 Sportas.  
22:08 Orai.  
22:10 VAKARO SEANSAS Moteris-Katė. Veiksmo filmas. Australija, JAV.  
00:20 "Visa menanti".  
01:15 "Havajai 5.0".  
02:10 "Grubus žaidimas".  
03:25 Programos pabaiga.  
03:30 Lietuva Tavo delne.



05:55 Teleparduotuvė.  
06:10 Mažieji išdykėliai.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Moterys meluoja geriau.  
08:55 Meilės sūkurys. Vokietija, drama.  
10:00 Susikeitė broliai. Rusija, komedija.  
11:00 TV Pagalba.  
12:55 Nuotykių metas.  
13:30 Madagaskaro pingvinai.  
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis.  
14:30 Simpsonai.  
15:30 Laukinė Esmeralda.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Pakartok! Parodijų šou.  
21:00 Tobula kopija. Lietuva, serialas.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
21:55 TV3 sportas.  
22:00 TV3 orai.  
22:05 Vikingų loto.  
22:10 Išminuotojų būrys. JAV, šešias Oskarais apdovanojta karo drama.  
00:55 CSI kriminalistai.  
01:45 Tėvynė. JAV, kriminalinė drama.

02:50 Las Vegasas. JAV, detektyvinis serialas.  
03:40 Žmogžudystė. JAV, Kanada, kriminalinė drama.  
04:30 Programos pabaiga.



06:00 "Policija ir Ko".  
07:00 Muchtaro sugrįžimas.  
08:00 "Policija ir Ko".  
09:00 "Spąstai".  
11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.  
12:00 "Prokurorų patikrinimas".  
13:10 Muchtaro sugrįžimas.  
14:10 "Vedęs ir turi vaikų".  
14:45 "Amerikos talentai".  
15:45 "Prokurorų patikrinimas".  
17:00 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Žinios.  
18:25 "Juodasis sąrašas".  
19:25 "Policija ir Ko".  
20:25 "Vedęs ir turi vaikų".  
21:00 Fari. N14. Realybės šou.  
21:30 Mūsų meilės istorija. Romantinė drama. JAV.  
23:35 "Strėlė".  
00:30 "Juodasis sąrašas".  
01:25 "Prokurorų patikrinimas".  
02:30 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa.  
06:45 "Šeimynėlė".  
08:15 Teleparduotuvė.  
08:45 "Benas Tenas prieš ateivius. Lemiama kova".  
09:10 "Tikri pabaisos".  
09:35 "Skūbis Dū. Paslapčių biuras".  
10:00 "iKarti".  
10:30 "Soriukas". Pasimatymų šou.  
11:00 Naktis ir diena. Vilnius (k).  
12:00 "Karadajus".  
13:00 "Melo pinklės".  
14:00 "Būrėja". Realybės dok.  
14:35 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou. JAV.  
15:40 "Mentalistas".  
16:40 "Mano puikioji auklė".  
17:50 "Didingasis amžius".  
20:00 "Karadajus".  
21:00 Pagrobtį ir perduoti. Veiksmo trileris. JAV.  
23:20 Naktis ir diena. Vilnius.  
00:20 "Mentalistas".  
01:15 "Klientų sąrašas". Drama. JAV.  
02:10 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.  
10:00 Kobra 11.  
11:00 Las Vegasas.  
12:00 Kaulai.  
13:00 6 kadrai.  
13:30 Dvi merginos be cento.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 72 valandos. JAV, realybės šou.  
16:00 Krovinių karai. JAV, realybės šou.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kaulai.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Dvi merginos be cento.  
21:00 Naša Raša.  
21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės. "FC Barcelona" - "FC Bayern München". Tiesioginė transliacija.  
23:40 Mulas. JAV, trileris.  
01:25 IIHF pasaulio ledo ritulio čempionatas. Švedija - Kanada.  
03:25 Programos pabaiga.



08:00 Žavūs ir drąšūs.  
08:50 Senoji animacija.  
09:50 Linksmieji draugai.  
10:20 Senoji animacija.  
10:55 Lemtinga vasara.  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Pamišk mane. Lietuva, drama.  
15:00 Žavūs ir drąšūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
17:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.  
18:00 Medikai.  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
20:35 Pamišk mane. Lietuva, drama.  
21:00 Žiemos saulėgrįža. Romantinė drama.  
22:45 Medikai.  
23:40 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.  
00:30 Programos pabaiga.



06.40 Programa.  
06.44 TV parduotuvė.  
07.00 Reporteris.  
07.45 "Miestelio patroliai". Policinis serialas.  
08.50 "Albanas".  
09.55 "Čiapajevus. Aistra gyventi".  
11.00 "Padangių patroliai".  
12.00 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
13.00 "Dingęs pasaulis".  
14.05 "Išgyventi Afrikoje".  
14.40 TV parduotuvė.  
14.55 "Miestelio patroliai".  
16.00 Žinios.  
16.18 Orai.  
16.20 "Tigrų sala".  
17.00 Reporteris.

18.27 Orai.  
18.30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
19.20 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".  
20.25 "Motery daktaras".  
21.30 Šamokslo teorija. Tiesioginė debatai laida.  
22.30 Reporteris.  
23.17 Orai.  
23.20 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
00.20 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".  
01.20 Reporteris.  
02.00 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
02.35 "Miestelio patroliai".  
03.20 "Išgyventi Afrikoje".  
03.45 Reporteris.  
04.20 Lietuva tiesiogiai.  
04.55 "Miestelio patroliai".  
05.40 "Išgyventi Afrikoje".  
06.05 Lietuva tiesiogiai.



06:00 Lietuvos Metų Moteris 2010  
07:30 Liuks! muzika  
08:45 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas  
10:05 Kai švenčia Avinai.  
12:00 Lietuvos Metų Moteris 2010.  
13:30 Liuks! Muzika.  
14:45 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas.  
16:05 Kai švenčia Avinai.  
18:00 Lietuvos Metų Moteris 2010.  
19:30 Liuks! Muzika.  
20:45 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas.  
22:05 Kai švenčia Avinai.  
00:00 Lietuvos Metų Moteris 2010.  
01:30 Liuks! Muzika.  
02:45 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas.  
04:05 Kai švenčia Avinai.

**KETVIRTADIENIS,  
GEGUŽĖS 7 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.  
09:15 Komisaras Reksas. (kart.).  
10:05 Miestelio ligoinė 8.  
10:55 Premjera. Nuodėminga meilė.  
11:45 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida (kart.).  
12:00 Vyriausybės metinė veiklos ataskaita. Pranešėjas Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius. Tiesioginė transliacija iš LR Seimo. HD.  
13:00 Tautos balsas. HD (kart.).  
13:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota, kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai. HD.  
14:15 Laba diena, Lietuva. HD.  
15:00 LRT radijo žinios.  
15:05 Laba diena, Lietuva. HD.  
16:00 Žinios. Orai. HD.  
16:25 Komisaras Reksas.  
17:15 Didysis Gregas 2. Vokietija.  
18:10 Saugokime jaunas gyvybes keliuose. Mokinių konkursas.  
18:15 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
18:32 Sportas.  
18:35 Orai.  
18:40 Meilė kaip mėnulis. TV serialas.  
19:30 Pinigų karta. Ved. Andrius Tapinas.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra. HD.  
21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaičius. HD.  
21:20 Sportas.  
21:25 Orai.  
21:29 Loterija „Perlas“.  
21:30 II pasaulinio karo pabaigos 70-mečiui. Premjera. Tanbachas – vieno kaimo likimas. Istorinis mini serialas. Vokietija.  
23:10 Vakarų žinios.  
23:35 Sportas.  
23:38 Orai.  
23:40 Didysis Gregas 2. (kart.).  
00:35 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 25-mečiui. Mūsų laisvės metai (kart.).  
01:30 Laba diena, Lietuva. HD (kart.).  
03:40 Pinigų karta. Ved. Andrius Tapinas (kart.).  
04:30 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas (kart.).  
05:15 Dury's atsitaro. Kultūros žurnalas (kart.).  
05:40 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida (kart.).



06:00 "Policija ir Ko".  
07:00 Muchtaro sugrįžimas.  
08:00 "Policija ir Ko".  
09:00 Dainuok mano dainą 2. Muzikinis šou.  
11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.  
12:00 "Prokurorų patikrinimas".  
13:10 Muchtaro sugrįžimas.  
14:10 "Vedęs ir turi vaikų".  
14:45 "Amerikos talentai".  
15:45 "Prokurorų patikrinimas".  
17:00 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Žinios.  
18:25 "Juodasis sąrašas".  
19:25 "Policija ir Ko".  
20:25 "Vedęs ir turi vaikų".  
21:00 Patrolis. N-7. Gatvių realybė.  
21:30 Kapitonas Zumas. Veiksmo ir nuotykių komedija. JAV.  
23:10 "Strėlė".  
00:05 "Juodasis sąrašas".  
01:00 "Prokurorų patikrinimas".  
02:05 Bamba TV. S.



08:00 Programos pradžia.  
08:05 Namelis pririjose.  
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
11:30 Muzikos pasaulio žvaigždės.  
12:00 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.  
12:15 Naktinis ekspresas. (kart.).  
12:45 Istorijos detektyvai. (kart.).  
13:30 Žarckai. TV spektaklis A. Venuolio kūrinių motyvais. (kart.).  
15:35 Monika Bičiūnienė. Tapyba - man visas gyvenimas. Dok. filmas. (kart.).  
16:10 Kultūrų kryžkelė. Menora.  
16:25 Namelis pririjose.  
17:15 Muzikos pasaulio žvaigždės. Pianisto Povilo Jaramino jubiliejinis vakaras.  
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).  
18:00 Lietuva skaito! Skaitymo šventė. Tiesioginė transliacija.

19:00 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.  
19:45 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida.  
20:30 Labanaktukas.  
21:00 Naktinis ekspresas.  
21:30 formatas. Poetė Giedrė Maybe.  
21:45 LRT aukso fondas. Čia mūsų namai. TV filmas. 3 d.  
22:50 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2015. Augu skaiydamas.  
23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
24:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.).  
00:35 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaičius. (kart.).  
00:50 Sportas. (kart.).  
00:55 Orai. (kart.).  
01:00 Elito kinas. Karališkas romanas. Drama.  
03:15 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.  
06:30 "Segis ir Skūbis Dū".  
06:55 "Džonis Testas".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
08:55 Yra kaip yra. N-7. Pokalbių šou.  
11:45 Pagalbos skambutis. Realybės drama.  
12:25 KK2 (k). N-7. Infošou.  
13:15 "Džonis Testas".  
13:45 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
14:10 "Bėgantis laikas".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:05 24 valandos.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.  
21:00 "Juodos katės". Melodraminis trileris. Lietuva.  
21:30 Žinios. Verslas.  
22:04 Sportas.  
22:08 Orai.  
22:10 VAKARO SEANSAS | saulė. Veiksmo filmas. JAV.  
00:15 "Visa menanti".  
01:10 "Specialioji Los Andželo policija".  
02:05 Sveikatos ABC televizina (k).  
02:35 Programos pabaiga.  
02:40 Lietuva Tavo delne.



05:55 Teleparduotuvė  
06:10 Mažieji išdykėliai.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Moterys meluoja geriau.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Susikeitė broliai.  
11:00 TV Pagalba.  
12:55 Nuotykių metas.  
13:30 Madagaskaro pingvinai.  
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis.  
14:30 Simpsonai.  
15:30 Laukinė Esmeralda.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Aš tikrai myliu Lietuvą. Išskirtinis projektas, vedėjas Marijus Mikutavičius.  
21:00 Tobula kopija. Lietuva, serialas.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:00 TV3 sportas.  
22:05 TV3 orai.  
22:10 Meteorų audra. JAV, veiksmo filmas.  
00:00 Daktaras Hausas. JAV, drama.  
01:00 CSI kriminalistai.  
01:55 Tėvynė. JAV, kriminalinė drama.  
02:55 Las Vegasas. JAV, detektyvinis serialas.  
03:45 Žmogžudystė. JAV, Kanada, kriminalinė drama.  
04:35 Programos pabaiga.



06:00 "Policija ir Ko".  
07:00 Muchtaro sugrįžimas.  
08:00 "Policija ir Ko".  
09:00 Dainuok mano dainą 2. Muzikinis šou.  
11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.  
12:00 "Prokurorų patikrinimas".  
13:10 Muchtaro sugrįžimas.  
14:10 "Vedęs ir turi vaikų".  
14:45 "Amerikos talentai".  
15:45 "Prokurorų patikrinimas".  
17:00 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Žinios.  
18:25 "Juodasis sąrašas".  
19:25 "Policija ir Ko".  
20:25 "Vedęs ir turi vaikų".  
21:00 Patrolis. N-7. Gatvių realybė.  
21:30 Kapitonas Zumas. Veiksmo ir nuotykių komedija. JAV.  
23:10 "Strėlė".  
00:05 "Juodasis sąrašas".  
01:00 "Prokurorų patikrinimas".  
02:05 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa.  
06:45 "Šeimynėlė".  
08:15 Teleparduotuvė.  
08:45 "Benas Tenas prieš ateivius. Lemiama kova".  
09:10 "Tikri pabaisos".  
09:35 "Skūbis Dū. Paslapčių biuras".  
10:00 "iKarti". Humoro serialas. JAV.  
10:30 "Soriukas". Pasimatymų šou.  
11:00 Naktis ir diena. Vilnius.  
12:00 "Karadajus".

13:00 "Melo pinklės".  
14:00 "Būrėja". Realybės dok.  
14:35 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou. JAV.  
15:40 "Mentalistas".  
16:40 "Mano puikioji auklė".  
17:50 "Didingasis amžius".  
20:00 "Karadajus".  
21:00 KETVIRTADIENIO DETEKTYVAS Midsomerio žmogžudystės I. Parašyta krauju. Detektyvas. Didžioji Britanija.  
23:10 "Detektyvė Rizoli".  
00:05 "Mentalistas".  
01:00 "Viešbutis "Grand Hotel"".   
02:40 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Vienam gale kablys.  
10:00 Kobra 11.  
11:00 Las Vegasas.  
12:00 Kaulai.  
13:00 6 kadrai.  
13:30 Dvi merginos be cento.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 72 valandos. JAV, realybės šou.  
16:00 Krovinių karai. JAV, realybės šou.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kaulai.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Dvi merginos be cento.  
21:00 Naša Raša.  
21:30 Rytoj, kai prasidėjo karas. Australija, veiksmo filmas.  
23:35 Ženklis. JAV, kriminalinė drama.  
01:35 IIHF pasaulio ledo ritulio čempionatas. Suomija - Slovėnija.  
03:35 Programos pabaiga.



07:50 Žavūs ir drąšūs.  
08:40 Rutos Rendel detektyvai.  
09:50 Linksmieji draugai.  
10:20 Senoji animacija.  
11:00 Žiemos saulėgrįža. Romantinė drama.  
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
13:35 Laukinis angelas.  
14:30 Pamišk mane. Lietuva, drama.  
15:00 Žavūs ir drąšūs.  
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
17:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.  
18:00 Medikai.  
19:00 Laukinis angelas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
20:35 Pamišk mane. Lietuva, drama.  
21:00 Žiemos saulėgrįža. Romantinė drama.  
22:50 Medikai.  
23:45 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.  
00:35 Programos pabaiga.



06.40 Programa.  
06.44 TV parduotuvė.  
07.00 Reporteris.  
07.45 "Miestelio patroliai".  
08.50 "Albanas".  
09.55 "Čiapajevus. Aistra gyventi".  
11.00 "Padangių patroliai".  
12.00 Šamokslo teorija. Debatų laida.  
13.00 "Dingęs pasaulis".  
14.05 "Išgyventi Afrikoje".  
14.40 TV parduotuvė.  
14.55 "Miestelio patroliai".  
16.00 Žinios.  
16.18 Orai.  
16.20 "Tigrų sala".  
17.00 Reporteris.  
18.27 Orai.  
18.30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
19.20 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".  
20.25 "Motery daktaras".  
21.30 Taip gyvena žvaigždės! Realybės šou.  
22.30 Reporteris.  
23.12 Įdomi Lietuva.  
23.17 Orai.  
23.20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
00.20 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".  
01.20 Reporteris.  
02.00 Lietuva tiesiogiai.  
02.35 "Miestelio patroliai".  
03.20 "Išgyventi Afrikoje".  
03.45 Reporteris.  
04.20 Lietuva tiesiogiai.  
04.55 "Miestelio patroliai".  
05.40 "Išgyventi Afrikoje".  
06.05 Lietuva tiesiogiai.



06:00 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2011".  
07:50 Liuks! Muzika.  
08:45 V. Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko".  
10:05 Gintarinis atspindys 2009.  
12:00 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2011".  
13:50 Liuks! Muzika.  
14:45 V. Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko".  
16:05 Gintarinis atspindys 2009.  
18:00 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga



## Astrologinės būrėjo konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 360 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko- parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido Skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytųjų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K. Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. 860833221 arba el. paštu: [info@druskonis.lt](mailto:info@druskonis.lt)

„Mano tėvelis, gimęs 1908 05 20, buvo nužudytas pokaryje. Paliko 6 vaikus. Mums buvo keista, kad bežemius vargšus valstiečius nužudė, kaip sakė kolhozo pirmininkas, miškiniai banditai. Sakė, kad atkeršijo už tai, kad sutiko užsirašyti į kuriamą kolūkį. Vėliau, žiūrėdama V.Žalakevičiaus filmą „Niekas nenorėjo mirti“, tarsis ir sutikau su šia mums pateikta versija. Tačiau mums ir dabar neramu, kai išgirstame, kad tremtiniai politkaliniai ir visas dešiniųjų elektoratas vadinava buvusius „banditus, plėšikus“ laisvės kovotojais, partizanais. Tos žaizdos negyja, mes niekada nepamiršime skriaudos, padarytos mūsų šeimai,“ - rašo druskininkietė O.G. iš Vytauto g.

**Dr. Gidas atsako:** Jūsų tėvas tapo auka. Jis norėjo jums perduoti žinią, kas yra jo tikrieji žudikai, bet jūs jau buvote apdorotos to niekingo kolhozo pirmininko, kuris su bendrais ir buvo tie kaltieji. Ir norėjo suversti kaltę nieko neprasikaltusiems asmenims - miško broliams. Režisierius V.Žalakevičius melagingai ir neteisingai suformavo savo garsaus kino filmo „Niekas nenorėjo mirti“ ideologinius spąstus. Ten sribai paversti Lietuvos patriotais, o į miškus pasitraukę dori lietuviai – banditėliais ir plėšikaujančiais žmogžudžiais. Nužmi sovietinė propaganda, panaudota šiame kino filme, atlieka juodųjų technologijų misiją ir šiuo metu. Ne blogiau už Ukrainos niekinimą Rusijoje. Suklaidintos, supriešintos kelios kartos šalies piliečių. Garsiausi šalies aktoriai, apdovanoti LR nacionalinėmis meno ir kultūros premijomis, be mažų išimčių, vaidino sovietų sąjungos šnipus arba su buržuaziniu nacionalizmu kovojusių agentų - provokatorių ir sribų - buvusių recidyvistų roles. Gaila. Gal dėl tų pačių priežasčių Lietuvos aktorių mokykla taip ir neragavo tarptautinio pripažinimo, išskyrus sovietų sąjungą. Tiek dešimtmečių Lietuvos menas ir literatūra tarnavo baisiam ir niekingam diktatūriniam sovietų režimui, persimelkusiam neapykanta laisvei ir tautos savarankiškumui. Šiuo metu Rusijos slaptųjų tarnybų veiklą Ukrainoje galite sulyginti su pokario metais Lietuvoje.

Pokaryje į Lietuvą buvo permesta NKVD majoro A.Sokolovo teroristinė divizija, kurios pagrindinis uždavinys buvo sukompromituoti pasipriešinimo sovietiniams okupantams pagrindį ir miško brolius - laisvės gynėjus. Buvo siuvas Lietuvos tarpukario kariuomenės uniformos, žiauriausiais metodais verbuojami lietuviai, kad šie po slaptų apmokymų šnipų-diversantų ir politrukų užsiėmimuose pasiimtų neapykanta buvusiai buržuazinei sistemai. O uoliausi ir lojalūs sovietiniam režimui asmenys buvo rekomenduojami dirbti represinėse struktūrose agentais, šni-

pais, operatyviais darbuotojais. Užverbuoti dažniausiai būdavo vietiniai latreliai, vagišiai ir miestelių banditėliai. Tačiau pasitaikydavo ir inteligentų - mokytojų, gydytojų, inžinierių, studentų. Kaip poetas Kostas Kubilinskas, kuris ne tik išdavė savo draugus, bet ir įmetė granatą į partizanų bunkerį, kuriame žuvo kitas, daug gabesnis ir talentingesnis lietuvių poetas. Taip pat sovietinių žvalgybų centre - miestelių chuliganai ir samdiniai, kurių tėvai būdavo amoralūs, asociaulus gyvenimo būdo asmenys, turėję milžinišką priklausomybę nuo alkoholio ir kriminalinės vagių elgsenos. Šie užverbuoti tautos išgamos greitai suprato, kad tai auksinė gysla - pasiplėšikauti iš darbščių ir jau šiek tiek prakutusių lietuvių, verslauti sugebėjusių kaimynų, amatininkų, žemdirbių. Ir tuokart už šiuos žygdarbius pasidaryti sau karjerą ir pragyvenimą. NKVD skyrė siūsdavo po kelis tokius „apsimetusius persirengėlius“ po kaimus ir apylinkes, kad jie užeidintų pas žmones į atokias sodybas, vienkiemius, kaimo bendruomenes. Ir jei juos pavaišindavo kaip miško brolius - nužudydavo. Ir kaip provokatoriai stengdavosi sužinoti apie partizanų remiančius asmenis. Jiems kiekvieną mėnesį pagal planą reikėjo išžudyti 4-6 šeimas. Leisdavo ne tik šaudyti į darbščiausius ir geriausius kaimo bendruomenių narius, bet ir prievartauti jų žmonas bei dukras. Žiauriai nužudyti tuos, kurie pirmieji užsirašydavo į kuriamus kolūkius, taip pat pagal NKVD instrukcijas - pageidautina buvusius bežemius, vargšus, daugiavaikius tėvus, kad juos nuteikti prieš „žaliuosius miško brolius“. Štai patikrinus, jūsų tėvelis buvo nužudytas. Pokaryje Dzūkijoje dirbė partiniai ir komjaunimo funkcionieriai buvo teroristai, vagys ir plėšikai, prievartautojai ir melagiai. Jūs tokiais pavertė sovietinė propaganda ir tokia melu bei smurtu pulsavusi diktatorinė Stalino (kone V.Putino, norinčio reabilituoti tautų tėvą?) sistema. Ją, beje, matote ir šiandien Rusijos „draugiškuose santykiuose“ su ukrainiečiais. Melas ir demagogija, o žudymai Lietuvoje, taip pat ir Dzūkijoje, niekuo nesiskyrė nuo įvykių Rytų Ukrainoje. Stribams ir pokario partkomų sekretoriams bei komjaunimo aktyvistams lietuviui jautė pasišlykštelimą. Kaip minėjau, partijų sekretoriai - vieni kaip sribai, kiti lankstesni apsimedavo partizanais, plėšikaudavo kaip teroristai kitose apylinkėse ir kaip provokatoriai, įgiję sovietinių teroristinių organizacijų žudymo technologijas, kankino ir šaudydavo nieko nekaltus neutralius lietuvius. Tokia aktyvi priešiška savo tautai politika pasitarnaudavo šių niekingų žmonių karjerai rajonų partijų, vykdomųjų organų komitetuose, ministerijose. Dažno tokio partijos sekretoriaus praecities „juodos dėmės“ buvo žinomos tautiškai ir lietuviškai nusiteikusiems žmonėms. Juos visus be gailėsčio išsiūsdavo į Sibirą, tačiau vėliau grįžę namo jie savotišku būdu keršijo nusikaltėliams partijų sekretoriams už jų brutali dalyvavimą „valymo nuo buržuazinių nacionalistų“ akcijose. 2 kambarių 27 kv. m butą (šviesus, gero išplanavimo, nedidelį mokesčiai, šarvuotos durys) 4 a. iš 5 a. Neravų g. arba keičia į 2 kambarių butą 1-2 a. Leipalingyje. Tel. (8-610) 99278.

2 kambarių 53 kv. m butą su balkonu, didele virtuve, 2 a. Ateities g., už 29 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. 88 už 35 tūkst. eur. Tel. (8-678) 17111, (8-614) 38591.

skubiai 2 kambarių 50,72 kv. m butą su baldais ir buitine technika renovuotame name 4 a. iš 5 a., prie sporto centro, už 42 tūkst. eur. Tel. (8-616) 74696.

2 kambarių 23,23 kv. m butą senamiestyje (virtuvė, dušas, WC) už 25 tūkst. eur. Galimas pardavimas su baldais ir buitine technika. Domina keitimas į didesnę 2 kambarių butą. Tel. (8-612) 09648.

2 kambarių 50 kv. m butą su baldais (plastiko langai) 5 a. iš 5 a., tvarkinga laiptinė, centre, prie paruoštų „IKI“, M.K.Čiurlionio g., už 35600 eur. Tel. (8-610) 10740.

2 kambarių butą su balkonu 5 a. iš 5 a. centre, M.K.Čiurlionio g., šalia pard. „IKI“ ir „Maxima“, už 35600 eur. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. Vytauto g. Tel. (8-677) 31271.

## PARDUODA

### 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virt. baldai, buit. technika) M.K.Čiurlionio g. už 46380 eur arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 27 kv. m butą 3 a. iš 9 a. Ateities g. 7 už 22900 eur. arba keičia į sodą Ratnyčioje. Tel. (8-673) 27815.

1 kambario 37 kv. m butą 4 a. iš 5-ių Gardino g. 36, už 14 tūkst. eur. Tel. (8-606) 23683.

1 kambario 30 kv. m butą 1 a. M.K.Čiurlionio g. (prie „Atgimimo“ mok.) už 35 tūkst. eur. Tel. (8-686) 66314.

1 kambario 32 kv. m butą su sandėliuku Gardino g. 14, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-698) 89809.

naujos statybos 1 kambario 36 kv. m butą (reguliuojamas šildymas) 3 a. Gardino g. už 27800 eur. Tel. (8-657) 46906.

1 kambario 21 kv. m butą 3 a. Viečiūnuose už 6 tūkst. eur. Tel. (8-621) 91555.

1 kambario 34 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 24500 eur. Tel. (8-699) 01172.

1 kambario 34 kv. m šilta, saulėtą su dideliu balkonu butą (paruoštas remontui) 3 a. renovuotame name, Druskininkų g. Rašyti: [urpaite@yahoo.com](mailto:urpaite@yahoo.com).

1 kambario 29 kv. m butą 1 a. Veisiejų g. 10, už 29 tūkst. eur. Tel. (8-614) 12321.

1kambario 47 kv. m butą 5 a. M.K.Čiurlionio g. už 32 tūkst. eur. Tel. (8-663) 67001.

### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. Ateities g. Tel. (8-695) 28210.

2 kambarių 41 kv. m butą 1a. (atsirkas įėjimas) Gardino g. už 22300 eur. Tel. (8-682) 47212.

2 kambarių 43 kv. m butą 2 a. (buvęs bendrabutis) Neravų g. už 25 tūkst. eur arba keičia į 3 kambarių butą 1-2 a. (gali būti be remonto, su skola). Tel. (8-614) 58782.

2 kambarių 54 kv. m butą renovuotame name 2 a. Leipalingyje už 20500 eur. Tel. (8-685) 54410.

2 kambarių 56 kv. m butą su 2 balkonais, 6 a. iš 9 a. Veisiejų g. (prie senos katilinės) už 46 tūkst. eur (be tarpininkų) arba išnuomoja vasaros metui, arba keičia į panašų butą Vilniuje. Tel. (8-687) 98870.

naujos statybos nestandartinį 2 kambarių 56,13 kv. m butą su integruotais baldais ir įranga Neravų g. (be tarpininkų). Tel. (8-619) 73105.

2 kambarių 49 kv. m butą Gardino g. 6 a. iš 9 a. (ne bendrabutis) už 22500 eur. Tel. (8-650) 47215.

tvarkingą 2 kambarių 53 kv. m butą 4 a. iš 5-ių Merkinės g. už 31300 eur. Tel. (8-647) 11712.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Šiltnamių g. Tel. (8-677) 20190.

šviesų 2 kambarių 52 kv. m butą su dviem balkonais 3 a. iš 9 a. Ateities g. už 40500 eur. Tel. (8-676) 99171.

2 kambarių 54 kv. m butą 3 a. iš 9 a. Veisiejų g. (prie katilinės), netoli vaikų darželio, mokykla, už 46 tūkst. eur (be tarpininkų). Tel. (8-678) 00764.

2 kambarių 27 kv. m butą (šviesus, gero išplanavimo, nedidelį mokesčiai, šarvuotos durys) 4 a. iš 5 a. Neravų g. arba keičia į 2 kambarių butą 1-2 a. Leipalingyje. Tel. (8-610) 99278.

2 kambarių 53 kv. m butą su balkonu, didele virtuve, 2 a. Ateities g., už 29 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. 88 už 35 tūkst. eur. Tel. (8-678) 17111, (8-614) 38591.

skubiai 2 kambarių 50,72 kv. m butą su baldais ir buitine technika renovuotame name 4 a. iš 5 a., prie sporto centro, už 42 tūkst. eur. Tel. (8-616) 74696.

2 kambarių 23,23 kv. m butą senamiestyje (virtuvė, dušas, WC) už 25 tūkst. eur. Galimas pardavimas su baldais ir buitine technika. Domina keitimas į didesnę 2 kambarių butą. Tel. (8-612) 09648.

2 kambarių 50 kv. m butą su baldais (plastiko langai) 5 a. iš 5 a., tvarkinga laiptinė, centre, prie paruoštų „IKI“, M.K.Čiurlionio g., už 35600 eur. Tel. (8-610) 10740.

2 kambarių butą su balkonu 5 a. iš 5 a. centre, M.K.Čiurlionio g., šalia pard. „IKI“ ir „Maxima“, už 35600 eur. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. Vytauto g. Tel. (8-677) 31271.

### 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 80 kv. m butą 2 a. miesto centre. Tel. (8-609) 80150.

# ASMENINIAI SKELBIMAI!

## TEL. 55116.

## Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

3 kambarių tvarkingą 64 kv. m butą su baldais ir buitine technika, 2,5 a., su 2 balkonais, didele virtuve, Liškiavos g. (name 10 butų) už 39 tūkst. eur. Galimas keitimas į 1 kambario butą Druskininkuose arba Varėnoje. Tel. (8-600) 07638.

3 kambarių 67 kv. m butą mediniame name 2 a. Fonbergo g. už 34 tūkst. eur. Tel. (8-699) 11696.

3 kambarių 66 kv. m butą mūriniame name 2 a., ramioje vietoje, 1 km iki ežero, Veisiejuose, Lazdijų raj. (be tarpininkų), arba keičia į 2 kambarių butą su priemoka Druskininkuose. Tel. (8-684) 60440.

3 kambarių 69,5 kv. m butą 1 a. iš 9 a. (reikalingas remontas), su 3 balkonais, centre, Veisiejų g., už 40 500 eur. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių gero išplanavimo 79 kv. m butą, su 2 dideliais balkonais (8 kv. m), 3 a. Druskininkų g., už 46 tūkst. eur. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių 64 kv. m butą (rytinė-pietinė langų kryptis) 3 a. Liškiavos g. už 33 300 eur. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių butą 1 a. Ateities g., prie darželio lopšelio "Bitutė", tinka komercinei veiklai. Tel. (8-698) 74944.

3 kambarių 48 kv. m butą 2 a. M.K.Čiurlionio g. 74, už 42 tūkst. eur. Tel. (8-654) 19332.

3 kambarių 65 kv. m butą 1 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. 88, už 42 tūkst. eur. Tel. (8-618) 61667.

3 kambarių po remonto 64 kv. m butą su 2 balkonais ir 9 kv. m rūsiu (rytinė-pietinė langų kryptis), 3 a. Liškiavos g., už 39 tūkst. eur. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių nestandartinį 56 kv. m butą 2 a. (yra garažas ir kiti privalumai) Neravuose. Tel. (8-672) 49672.

naujos statybos 3 kambarių 59 kv. m butą su balkonu 3 a. (reguliuojamas šildymas) už 68 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

### 4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 43400 eur. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 43400 eur arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-627) 93969.

4 kambarių 81 kv. m tvarkingą butą (nedidelis šildymo mokesčiai) 2 a. iš 9 a. Kalviškių rajone už 39 098 eur. Tel. (8-650) 47215.

4 kambarių 77 kv. m butą 4 a. Liškiavos g. už 39 tūkst. eur. Tel. (8-656) 12633.

ramioje vietoje didelį erdvų 4 kambarių 77 kv. m. butą 1,5 a., su 2 balkonais, už 37 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

3 sklypus: 12 a ir 13 a, 14 a tarp Neravų ir Viečiūnų. Tel. (8-614) 15457.

4,6 a sklypą su dviem kotedžų pamatais Klonio g. 22 už 67 tūkst. eur. Tel. (8-698) 35648.

62 a n. v. sklypą su Nemuno pakrante (yra el.) Gailiūnuose, 7 km nuo Druskininkų, už 39 tūkst. eur. Tel. (8-655) 07500.

29 a ž. ū. paskirties gerai įdirtą sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. 1 a - 1000 eur. Tel. (8-616) 33192.

15 a namų valdos sklypą Viečiūnuose (gyvenvietėje, yra el., vandentiekis, kanalizacija) už 12200 eur. Tel. (8-621) 76650.

28 a sklypą prie sankryžos ir 500 m iki ežero, Merkinėje. Tel. (8-698) 77954.

11 a sklypą su mūriniu pastatu Merkinėje, ribojasi su upeliu, už 17500 eur. Tel. (8-698) 77954.

sklypą prie Latežio ežero, yra pakrantės, rekreacinė ir namo teritorijos, už 32 tūkst. eur. Tel. (8-605) 39383.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

28 a namų valdos sklypą (galimas el. įvedimas) netoli Baltojo Bilso ežero, Vilkanatrių k., Leipalingio sen. 1 a - 340 eur. Tel. (8-687) 18489.

12 a namų valdos sklypą (yra elektra 12 w) Gailiūnuose. Tel. (8-616) 97915.

23 a žemės ūkio paskirties sklypą Snaigupėje už 4800 eur. Tel. (8-613) 17649.

4,5 a sklypą su 150 kv. m rūsiu, prie Ratnyčėlių upelio, Druskininkuose (yra detalus planas, visos komunikacijos). Tel. (8-609) 80150.

namų valdos sklypus: 20 a ir 43 a Gailiūnuose. Tel. (8-673) 81355.

2,568 ha sklypą Varėnos raj., Vilkiatūnio km. 1 ha - 3000 eur. Tel. (8-686) 14067.

31 a namų valdos sklypą šalia Druskininkų (yra vandentiekis, el., 50 m nuo sklypo kanalizacija). Tinka komercinei veiklai. Tel. (8-616) 37622.

52 a miško Viečiūnuose. Tel. (8-612) 12197.

2 namų valdos sklypus: 1,0012 ha, už 1 a/180 eur, 0,6997 ha, už 1 a/200 eur prie Baltojo Bilso ežero, pievą 5,1068 ha už 6500 eur, Didžiasalio k. (galima derėtis). Tel. (8-680) 71286.

### NAMAI

59 kv. m namą 7 a sklype Leipalingyje už 12 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

2 a įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno. Kaina sutartinė. Tel. (8-600) 80228.

82, 45 kv. m medinį namą su ūkiniais pastatais, 5 ha žemės, 30 m pakrantės, 500 m nuo Metelių ežero, už 27 tūkst. eur. Tel. (8-623) 20014.

2007 m. įrengtą 160 kv. namą, 25 a sklype, ant Ratnyčėlių kranto, Jaskonyse, už 110 tūkst. eur. Tel. (8-687) 58822.

patogioje vietoje mūrinį 93 kv. m namą su ūkiniais pastatais 12,5 a sklype Leipalingyje, Druskininkų sav., už 33 tūkst. eur. Tel. (8-614) 59229.

namą 15 a sklype su ūk. pastatu, atskiru šaltu rūsiu, šiltnamiu, šuliniu, yra vandentiekis, kanalizacija, trifazė el. Leipalingyje, Liepų g. Tel. (8-686) 63034.

### SODAI

6 a sodo sklypą bendrijoje "Migla" Jaskonyse, yra gręžinys, el. (yra namo projektas ir statybų leidimai). Kaina: su projektu už 11600 eur, be projekto 9300 eur. Tel. (8-612) 20142.

6 a sodą su 2 a. namu (yra pirtis) Viečiūnuose už 25 tūkst. eur arba galimas keitimas. Tel. (8-676) 87644.

8 a sodą (kampinis) su mūriniu nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, yra rūšys, garažas, šulins, stiklinis šiltnamius (atlikti kadastriniai matavimai), Viečiūnuose, bendrijoje "Papartis". Tel. (8-619) 56534.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūšys, garažas, pirtis, miesto vanduo, nuotekos) prie san. "Eglė", už 57 tūkst. eur. Tel. (8-694) 22085.

6 a sodą su med. nameliu "Raigardo" bendr. (netoli viešbučio "Laima") už 20300 eur (galima derėtis). Tel. (8-610) 49331.

7 a sklypą su sodo namu Jaskonyse už 21 tūkst. eur. Tel. (8-670) 96688.

### GARAŽAI

22,75 kv. m garažą su duobe, pakeistas naujas stogas, prie katilinės. Tel. (8-602) 11495.

garažą su duobe ir rūsiu prie katilinės Leipalingyje už 1500 eur. Tel. (8-643) 80430.

garažą su duobe Viečiūnuose už 2100 eur. Tel. (8-670) 96688.

tvarkingą garažą su duobe, naujai apdengtu stogu Merkinės g. Tel. (8-682) 01976.

tvarkingą garažą su duobe Ratnyčioje už 1500 eur. Tel. (8-609) 00705.

### KITAS TURTAS

sodybą su 10,3 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Zeimiai. Tel. (8-612) 12197.

sodybą su 1,2 ha žemės ir 82 kv. m namu, svirnu, dideliu tvartu ir kluonu Kapiniškėse, Skroblaus prie upelio (geras privažiavimas, galima papildomai nusipirkti žemės) už 100 tūkst. eur. Tel. (8-698) 77954.

80 a sodybą su visais pastatais, prie kelio, šalia miško, 100 m iki upelio, Kapiniškių k., už 20 tūkst. eur. Tel. 53875.

25 a sodybą su pastatais Smarliūnų k. už 6400 eur. Tel. (8





**Specializuota įmonė**

**SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS  
AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.**  
(su defektais, po avarijos)

*Pasiimame patys.  
Rašome utilizavimo pažymas.*

Tel. 8 671 67189, 8 648 74669  
[www.autoperka.lt](http://www.autoperka.lt)

## TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1992 m. Opel Monterey 2,3, benz., dalimis, 1993 m. Opel Frontera 2,0, benz., dalimis. Tel. (8-615) 33318.

2003 m. Audi A6, Allroad Quattro, 2,5 TDI, 4 varomi ratai, naujos žiem. padangos, pakeisti tepalai, pagrin-dinis diržas, už 3900 eur. Tel. (8-610) 10740.

4 t mėšlo kratytuvą už 800 eur. Tel. (8-613) 35923.

MB originalius lietus ratlankius R15 (2 ratl. su padan-gomis) už 80 eur. Tinka Audi, VW. Tel. (8-626) 22807.

Žigulį, TA, geltonos sp., ZAZ, TA, raudonos spalvos. Tel. (8-682) 98506.

4 vnt. padangų R16, 205/60, po 15 eur, 2 vnt. padangų R16, 215/55, po 15 eur. Tel. (8-610) 23290.

motorerį "Piaggio Storm" 49 kub., TA, 2017 m. už 590 eur, "Aprilia Sonic" už 300 eur, 1991 m. Audi 80, Quattro, 2,0 benz., doch, už 500 eur. Tel. (8-662) 32490.

padangas: naujas 2 žiem. pad. su ratl. R13, po 15 eur, 2 vasarines 175/65, R14, po 12 eur, 4 skardinius VW ratlankius R14, po 7 eur. Tel. (8-618) 03129.

M+S padangas su lietais ratlankiais R15 (5 tvirtinimo taškai), 195/65, už 70 eur. Tinka VW, Audi. Tel. (8-626) 18295.

2009 m. motorerį "Pegasus" 49 kub. už 550 eur. Tel. (8-692) 80236.

naują itališką l. automobilio bagažinę už 50 eur, pa-dangą R16, 205/55, padangą su liet. ratl. R15, 205/55, 4 skardinius ratlankius R14. Tel. (8-648) 61363.

1994 m. Ford Mondeo, benzinas, TA iki 2016 m. 10 mėn., už 300 eur. Tel. (8-612) 20142.

1995 m. VW Passat 2 priekinius žibintus už 23 eur. Tel. (8-614) 49540.

4 vnt. naudotų padangų "Bridgtonne Blizzak" už 60 eur. Tel. (8-699) 90286.

automagnetolas ir CD keitiklius: "Blaunpunkt" ir "So-ny", VW skardinių ratlankių dangtelius. Tel. (8-686) 43600.

lietus ratlankius: Nissan Almero Tino R15, BMW R16. Tel. (8-625) 32033.

1993 m. VW Passat universal., 1,9 D, už 320 eur. Tel. (8-609) 00705.

akumulatorius nuo 15 eur. Tel. (8-627) 87576.

2008 m. 05 mėn. Toyota Corolla Verso, 2,2 D (rida 123 tūkst.) TA iki 2016 m., Toyota Avenis ratlankius R15, 5 tvirtinimo taškai. Tel. (8-650) 25250.

dalimis: 2002 m. Renault Espace 2,2 DCI, 2002 m. Renault Laguna DCI ir 2002 m. Renault Velsatis DCI dalimis, padangas R17, R16. Tel. (8-611) 50514.

1994 m. Audi 80, 1,9 TDI, 66 kw, TA iki 2016 m. 12 mėn., už 650 eur, 1992 m. VW Passat 1,9 D, TA., už 300 eur. Tel. (8-626) 17609.

2002 m. Mercedes Benz C220, CDI, universal., už 3 tūkst. eur, 2005 m. Opel Astra universal., 1,7 CDTI, TA, už 3200 eur, 1996 m. BMW 318 i, universal, už 1tūkst. eur, 1998 m. Opel Vectra, sedanas, 1,8, už 900 eur. Tel. (8-602) 28830.

1993 m. VW Golf 1,6, benz., draudimas, TA, raudona spalva, už 450 eur, 1990 m. VW Passat dalimis, vaik. automob. kėdutė (0-13 kg) už 14 eur. Tel. (8-618) 13825.

1996 m. 11 mėn. BMW 320, benz., TA iki 2017 m. 03 mėn., draudimas, už 1 tūkst. eur. Tel. (8-623) 03129.

dvių korpusų plūgą, kabinamą prie traktoriaus T-25, linų nurovimo ir kūlimo kombainą, aštuonvietį GAZ-69. Tel. (8-674) 44780.

1994 m. Audi 80, automat., 1,9 benz. (rida 185000) pilkos spalvos, TA, draudimas. Tel. (8-620) 49009.

1995 m. VW Passat B4, 1,9 TDI, 66 kw, mėlyna, už 850 eur, 2 padangas M+S, R16, 215/55, po 15 eur. Tel. (8-684) 14003.

skardinius ratlankius R15 (5 tvirtinimo taškai) po 10 eur, tinka Saab, Opel, VW liet. ratl. R13 po 5 eur. Tel. (8-621) 29512.

2011 m. Volvo S80, 2,0D, už 13 tūkst. eur arba keičia j namų valdos sklypą. Tel. (8-675) 55676.

2003 m. 07 mėn. Audi A4, Quattro, 2,5 D, 132 kw, TA iki 2016 03 mėn., už 2600 eur, Audi A4: priekinį stiklą už 20 eur, pusašį su granatomis už 20 eur, 5 vnt. dygliuotų orig. pad. su ratl. R16, 112/57, už 260 eur. Tel. (8-6100) 28 01, (8-601) 48055.

1991 m. Audi 100, C4, benz.-dujos, TA, už 600 eur. Tel. (8-620) 55799.

## MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia 2680S už 14 eur, Nokia 108 už 17 eur, LG C360 už 12 eur, Samsung Galaxy S2 Plus už 100 eur, Nokia Lumia 800 už 80 eur. Tel. (8-626) 17609.

mažai naudotą Prestigio Multi Phone 3502 DUO už 60 eur, LG L9-2, už 80 eur, anglišką Nokia Lumia 900, už 65 eur. Tel. (8-623) 55540.

## BALDAI

geros būklės vokišką sudedamą med. maniežą 1x1 už 30 eur. Tel. (8-680) 33854.

naujus jv. spalvų nestandartinio dydžio baldus ir virtu-vines spinteles (galime atvežti). Tel. (8-600) 79606.

rudą, ovalų, ant ratukų žurnalinį staliuką su lentynėle 55x130x80, už 40 eur. Tel. (8-623) 45153.

3 dalių tamsią su antresolėmis spintą už 110 eur. Tel. (8-656) 94211.

naują kompiuterinį stalą su ratukais už 20 eur, 2 baro kėdes po 15 eur. Tel. (8-690) 47310.

knygų spintą 120x100x30, už 8 eur. Tel. (8-617) 51762.

viengules ir dvigules lovas, čiužinius, spintas, ažuo-lines: sekcija, komodas ir kt., raudonmedžio sekcija (ilgis 260), virtuvines spinteles, kėdes, indaują, stalą, sofą-lovą, odinį svetainės kampą, spinteles. Tel. (8-610) 23290.

3 dalių sekciją, vokišką lovą 1 x 2,06 m, už 100 eur, 2 žurnalinis staliukus nuo 43 iki 87 eur, kėdes po 26 eur. Tel. (8-600) 38695.

geros būklės sekciją "Vilnius 5" (220x276x43) už 30 eur. Tel. (8-610) 40804.

odinį su medžiu komplektą 3+2+1, už 320 eur. Tel. (8-659) 25037.

stiklinį staliuką su geltono metalo kojomis (aukštis 55, plotis 75, ilgis 133) už 100 eur. Tel. (8-612) 20142.

## BUITIES TECHNIKA

naudotą kavos virimo aparatą "AEG Kam 300/1000 w", "Filips" 12 puodelių talpa už 100 eur. Tel. (8-612) 20142.

nebrangiai naują skalbimo mašiną "Maliutką". Tel. 55773.

naują siuvimo-apmėtymo mašiną (overloką) už 100 eur. Tel. (8-672) 49819.

geros būklės, atliekančią daug operacijų (el. ir kojine, varikliukas japoniškas) siuvimo mašiną už 110 eur. Tel. (8-656) 94211.

skalbyklę "Siemens", šaldytuvus: nedidelį "Lipter" su kamera, didelį 2 durų "Lipter" su šaldikliu ir kitus didelius ir mažus šaldytuvus "Lipter", džiovyklę. Tel. (8-610) 23290.

šaldytuvą "Minsk 15" už 28 eur. Tel. (8-617) 51762.

6 kamerų šaldiklį "Snaigė" už 100 eur. Tel. (8-657) 74997.

televizorių "Samsung" su priedėliu už 10 eur. tel. (8-688) 84671.

2 durų, juodą šaldytuvą "Ariston" su garantija už 450 eur. Tel. (8-610) 02801, (8-601) 48055.

naują su garantija A klasės šaldiklį "Whirlpool" (tūris 88l) už 190 eur. Tel. (8-695) 96151.

labai geros būklės televizorius be priedėlių: plazminį "Panasonic" (jstr. apie 1 m) už 80 eur, "LCD Hitachi" (jstr. apie 1 m) už 80 eur, "Samsung" (jstr. 50) už 50 eur. Tel. (8-624) 39518.

2 durų, juodą šaldytuvą "Ariston" su garantija už 450 eur. Tel. (8-610) 02801, (8-601) 48055.

naują su garantija A klasės šaldiklį "Whirlpool" (tūris 88l) už 190 eur. Tel. (8-695) 96151.

labai geros būklės televizorius be priedėlių: plazminį "Panasonic" (jstr. apie 1 m) už 80 eur, "LCD Hitachi" (jstr. apie 1 m) už 80 eur, "Samsung" (jstr. 50) už 50 eur. Tel. (8-624) 39518.

2 durų, juodą šaldytuvą "Ariston" su garantija už 450 eur. Tel. (8-610) 02801, (8-601) 48055.

naują su garantija A klasės šaldiklį "Whirlpool" (tūris 88l) už 190 eur. Tel. (8-695) 96151.

2 durų, juodą šaldytuvą "Ariston" su garantija už 450 eur. Tel. (8-610) 02801, (8-601) 48055.

naują su garantija A klasės šaldiklį "Whirlpool" (tūris 88l) už 190 eur. Tel. (8-695) 96151.

2 durų, juodą šaldytuvą "Ariston" su garantija už 450 eur. Tel. (8-610) 02801, (8-601) 48055.

naują su garantija A klasės šaldiklį "Whirlpool" (tūris 88l) už 190 eur. Tel. (8-695) 96151.

2 durų, juodą šaldytuvą "Ariston" su garantija už 450 eur. Tel. (8-610) 02801, (8-601) 48055.

naują su garantija A klasės šaldiklį "Whirlpool" (tūris 88l) už 190 eur. Tel. (8-695) 96151.

2 durų, juodą šaldytuvą "Ariston" su garantija už 450 eur. Tel. (8-610) 02801, (8-601) 48055.

naują su garantija A klasės šaldiklį "Whirlpool" (tūris 88l) už 190 eur. Tel. (8-695) 96151.

2 durų, juodą šaldytuvą "Ariston" su garantija už 450 eur. Tel. (8-610) 02801, (8-601) 48055.

naują su garantija A klasės šaldiklį "Whirlpool" (tūris 88l) už 190 eur. Tel. (8-695) 96151.

2 durų, juodą šaldytuvą "Ariston" su garantija už 450 eur. Tel. (8-610) 02801, (8-601) 48055.

naują su garantija A klasės šaldiklį "Whirlpool" (tūris 88l) už 190 eur. Tel. (8-695) 96151.

2 durų, juodą šaldytuvą "Ariston" su garantija už 450 eur. Tel. (8-610) 02801, (8-601) 48055.

naują su garantija A klasės šaldiklį "Whirlpool" (tūris 88l) už 190 eur. Tel. (8-695) 96151.

2 durų, juodą šaldytuvą "Ariston" su garantija už 450 eur. Tel. (8-610) 02801, (8-601) 48055.

naują su garantija A klasės šaldiklį "Whirlpool" (tūris 88l) už 190 eur. Tel. (8-695) 96151.

BMX dviratį už 65 eur, 21 pavaros, mažai naudotą dviratį už 165 eur. Tel. (8-613) 91192.

naudotus geros būklės krosnies koklius, naują ketaus krosnies viršų ir durelės, naują nedidelę kampinę kriauklę. Tel. (8-662) 00858.

vasarinius: kviečius 50 kg/ 10 eur, miežius 50 kg/ 8 eur, lazdyno krūmelius po 5 eur, vaikišką vaikštynę už 12 eur. Tel. (8-618) 13825.

el. žoliapjovę "Gardena" 1600 w, už 35 eur, jv. elektri-nes dreles. Tel. (8-610) 21333.

naują elektrinę grindų šildymo įrangą, tinkančią mon-tuoti po medžio ir laminato grindimis, termomasažinę lovą "Navasan". Tel. (8-648) 61363.

jauną geros veislės ožkytę ir ožiuką po 29 eur. Tel. (8-671) 87082.

vyrišką pilką kostiumą (dyd. 48) už 20 eur. Tel. (8-623) 18090.

naują kanalizacijos siurbį už 43 eur. Tel. (8-612) 20142.

vaikišką vasarinį vežimėlį "Haus" (raudonas su juoda spalva) už 30 eur, stumiamą triratuką iki 3 m vaikui už 10 eur. Tel. (8-626) 22807.

pigiai: uosio dailylentes, molio apdailos plytas, nau-dotas ažuolines vidaus duris, glazūruotas grindų ply-teles, linoleumą (parketo imitacija); 3, 4 mm stiklą ir čekišką kriauklę su stovu. Tel. (8-650) 25250.

maistines ir sėklines bulves "Vineta", "Laura" 1 kg/ 0,10-0,12 eur. Tel. (8-650) 80976, Druskininkai, Sodų g. 37.

modernų varstomų vartų automatikos komplektą už 500 eur. Tel. (8-625) 55009.

3 lempų su medžio apdaila šviestuvą, vilnonį kilimą 1,50 x 2,40 m, naudotus vilnonius gėlėtus pledus, 2 vnt. senovinio (kaišytinio) audimo (balta su žalia spal-va) vilnonius lovų užtiesalus. Tel. (8-600) 38695.

benzines ir el. žoliapjoves, benzininį trimerį. Tel. (8-610) 23290.

6 sav. rusų toiterjero šuniukus. Tel. (8-692) 09213.

kaproninį 4 m pločio tinklą nuo paukščių 1 m/2 eur, naują prietaisą nuo kurmių ir kurklių už 18 eur. Tel. (8-670) 99923.

klausos aparatą už 21 eur, prietaisą nuo kurmių ir kurklių už 18 eur. Tel. (8-675) 06330.

vokišką 21 pavaros kalnų dviratį "Giant" (diametras 26 cm) už 80 eur, juodą vyrišką kostiumą (ūgis 189) už 40 eur, šviestuvus: 1 lempos už 14 eur, 4 lempų išvaizdą už 10 eur, 3 lempų už 10 eur, kiliminę dangą 4,90 x 3,36 m už 40 eur, vonios veidrodį už 7 eur. Tel. (8-623) 45153.

metalinis tvoros stulpelius, ketaus krosnies orkaitę su durelėmis. Tel. (8-640) 24799.

naują ovalinį šunų gultą už 20 eur, naujas naktines (oranžinė spalva) užvalaidas (260 aukščio, 140 pločio) už 30 eur. Tel. (8-648) 83867.

rankų darbo austas senovines lovatieses (medvilnė-vilna, medvilnė-šilkas). Tel. (8-600) 38695.

konteinerinę cisterną už 55 eur, vienfazį grūdų malūną už 60 eur. Tel. (8-618) 13825.

2 veršingas telyčias už 600 eur, 8 mėn. telyčaitę už 300 eur. Tel. (8-622) 69760.

džiovintus grybus: baravykus už 1 kg/ nuo 60 iki 100 eur, šilbaravykius 1 kg/ 30 eur. Tel. (8-622) 69760.

7 m. veršingą karvę už 700 eur. Tel. (8-633) 86945.

mėsinę kiaulę. Tel. (8-672) 61954.

Lietuvos juodmargių veislės pirmaveršę karvę už 700 eur. Tel. (8-600) 96155.

10 vnt. šulinio žiedų, šlifuosas grindų lentas (10 cm pločio, 4 cm storio). Tel. (8-674) 44780.

"Bauer" saunariumą. Tel. (8-686) 29710.

benz. grandininį pjūklą už 30 eur, aliuminį bidoną už 12 eur, 20 l kanistrus po 5 eur. Tel. (8-688) 84671.

2 kub. m dvigubo pjovimo 6 m ilgio gegnių (5 cm storio, 12 plotis). Tel. (8-626) 18295.

geros būklės paauglio dviratį su 18 pavarų už 60 eur. Tel. (8-621) 29512.

vienvietę fanerinę valtį už 60 eur, naujas pušines duris su stakta 80x 2,05, už 40 eur. Tel. (8-616) 74845.

vyrišką dviratį su pavaromis už 30 eur. Tel. (8-670) 87679.

1000 dvi plastiko talpas "AICB" po 35 eur. Tel. (8-685) 47589.

4 baltus, nevarstomus, klijuoto medžio langus su stik-lo paketais 65x131x7, po 20 eur. Tel. (8-687) 58822.

naują sukomplektuotą valtį su varikliu, aliuminiu dugnu, už 1600 eur, dviračius: naują 18 pavarų moterišką su dokumentais iki 160 eur, 18 pavarų paauglio už 150 eur, iki 12 m. vaikui 6 pavarų iki 120 eur. Tel. (8-624) 39518.

trifazę betono maišyklę už 300 eur. Tel. (8-620) 55799.

naują natūralios vilnos antklodę-lovatiesę 220x200, už 110 eur. Tel. (8-612) 20142.

**ĮVAIRŪS**

**Superkame visų markių  
automobilius nuo 1987 metų!**  
*Gali būti su defektu. Atsiskaitome bei do-  
kumentus tvarkome iškart!*  
Tel. 868585848.

## PERKA

namą Druskininkuose. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-640) 49600.

garažą Baltašiškėje, gali būti nesutvarkytas. Tel. (8-656) 25005.

l. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

jv. l. automobilius, gali būti su defektu, ir senus Audi Quattro iki 1994 m. Tel. (8-618) 53770.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidaliną, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

mišką su žeme. Tel. (8-698) 77954.

traktoriaus priekabą ir kitus padargus, kabinamus prie traktoriaus. Tel. (8-626) 46067.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

jv. lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

Mazda 626 nuo 1988 m. iki 1991 m., universal. iki 1995 m., Mitsubishi: Galant nuo 1988 m. iki 1993 m., Space Wagon nuo 1992 m. iki 1999 m., Astra Vectra, Calibra 1.6, 1.8, 2.0, Nissan Primera, Audi, VW Passat 1.8. Tel. (8-613) 91192.

l. automobilio priekabą. Tel. (8-627) 87576.

garažą Ligoninės g., Druskininkuose. Tel. (8-659) 95142.

sodą su namu (kuriame galima gyventi žiemą). Siūlyti įvairius variantus, galime mokėti iki 20 tūkst. eur). Tel. (8-695) 01995.

## KEIČIA



*Dėkoju*

Dažnai lankiausi pas šeimos gydytoją Larisą Puzinoviene, nes nuolatos buvo aukštas kraujo spaudimas. Po jos išrašytų vaistų sveikata pagerėjo ir pasiūlyta pilnavertis. Dėkoju gydytojai ne tik už jos kompetenciją, atidumą ligoniui, geraširdiškumą, bet ir švelnius žodžius, kurie gydo ne mažiau negu vaistai. Iš gydytojos sugrįžti paguostas, geros nuotaikos, su palengvėjimu. Patariau visiems išklausyti gyd. L. Puzinoviene patarimų ir laikytis jos nurodymų, jei nori pasveikti. Namuose turėjau sunkiai sergančią ligonę, kurią ne kartą namuose aplankė ne tik gyd. L. Puzinoviene, bet ir geraširdė seselė, kuri irgi ligonius užjaučia, padeda darbais ir žodžiais. Gaudavau daug patarimų, kurie man buvo reikalingi.

Sigitas Inokaitis

*Dėkoju*

Nuoširdžiai dėkojame „Senajo Nemuno“ kolektyvui, užjautusiam mirus mylimai mamai.

Romutė Novickaja su šeima

**Fasadų šiltinimas.**  
Tel. (8-657) 50460.

**DOM VITA** DIDŽIAUSIAS APDAILOS MEDŽIAGŲ CENTRAS DRUSKININKUOSE

- VISOS APDAILOS MEDŽIAGOS VIDAUS IR LAUKO DARBAMS
- LAMINUOTOS GRINDYS, PARKETLENTĖS, DURYS, PLYTELĖS, PVC BEI MPP DAILYLENTĖS
- PALANGĖS BEI KITOS APDAILOS MEDŽIAGOS GERIAUSIOMIS KAINOMIS!!!

**LAUKIAME JŪSŲ** Gardino g. 57, Druskininkai.  
Tel. (8-670) 78962, informacija internete: [www.domavita.lt](http://www.domavita.lt)

**Informuojame,** kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Adresas	Data	Laikas
<b>Druskininkų rajonas</b>		
Jovaišių k.: Seiros 28, 35, Kamorūnų k., Tautėnų k.	gegužės 04 d.	08-12 val.
Druskininkėlių k., Saltonišės k., Varnėnų k. Kamorūnų k., Tautėnų k.	gegužės 04 d.	08-17 val.
Druskininkėlių k.	gegužės 05 d.	08-10 val.
Druskininkėlių k.	gegužės 05 d.	10-17 val.
Degėsių k., Guobinių k.: Guobų g. 29, Ricielių k.: Ilgoji 1, 7-11, 15, 2, Liepiškių 12	gegužės 05 d.	08-18 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje [www.manoelektra.lt](http://www.manoelektra.lt) arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba [www.lesto.lt](http://www.lesto.lt)

**Informuojame,** kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Adresas	Data	Laikas
<b>Druskininkų rajonas</b>		
Švendubrės k.: Akmens 3-9, 13-15, 19, 25-27, 31, 8-10, 14-16, Švendubrės 58-64, 79, 85-87 Tautėnų k.	gegužės 06 d.	08-20 val.
Kamorūnų k., Tautėnų k.	gegužės 07 d.	08-17 val.
Kamorūnų k.: Vilkės g. 14	gegužės 11 d.	08-17 val.
Druskininkai: Draugystės, SB "Raigardas" 1, 12-14, 18-22, 26-28, Raigardo, SB "Raigardas" 11, Rasos, SB "Raigardas" 6-8, Užuoventos, SB "Raigardas" 9, Vingio 1-11, 2-8	gegužės 08 d.	08-17 val.
Druskininkai: Draugystės, SB "Raigardas" 3, 7, Mažoji, SB "Raigardas" 3, 4, Pušų 3-7, 4, 8, Raigardo, SB "Raigardas" o, Rasos, SB "Raigardas" 2-4, 14-20, 9-17, SB "Raigardas", Rasos, Tylos, SB "Raigardas" 1-7, 15, 2-8, 12, Tulpių g., SB "Raigardas" 3-5, 9-15, Užuoventos, SB "Raigardas" 7, Vieversių, SB "Raigardas" 1-3, 7, 11, 2-16, SB Raigardas, Druskininkai: Tylos 11	gegužės 04 d.	08-20 val.
Kaziulių k.: Leipalingio pl. 5	gegužės 05 d.	08-20 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje [www.manoelektra.lt](http://www.manoelektra.lt) arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba [www.lesto.lt](http://www.lesto.lt)

**SIENŲ ŠILTINIMAS** užpildant oro tarpus  
1m<sup>2</sup> kaina nuo 1,40 Eur  
Tel. 8 604 36 323

**VALYMO PASLAUGOS DRUSKININKUOSE**  
Automobilių, privačių gyvenamųjų namų, butų, kiemo trinkelėlių ir kiti įvairūs valymo darbai pagal klientų iškvietimus. Išrašome sąskaitas faktūras.  
Tel. (8-639) 04770, (8-621) 62893, el. p.: valymasdruskininkai@gmail.com, www.valymasdruskininkai.fvbe.com

**Žemės stumdymo, sklypų formavimo, pamatų kasimo ir gręžimo darbai.**  
Pakrauname, pervežame, iškrauname krovinius, žvyrą, smėlį, skalda, juodžemį.  
**Bobkato, fiskaro, savivarčio nuoma.** Dedame trinkeles.  
Tel. (8-698) 19459.

**NEBRANGIAI PARDUODAME** įvairių spygliuočių ir lapuočių **MALKAS.**  
Tel. (8-623) 43060.

**Bortinio sunkvežimio su kranu paslaugos.**  
Tel. (8-682) 66872.

**PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.** Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.  
Tel. (8-600) 11011.

**PERKAME MIŠKĄ** visoje Lietuvoje, be tarpininkų, atsiskaitome iš karto  
**+370 660 46666**  
info@dainavosmediena.lt

**ŠILTINAME MEDINIUS IR MŪRINIUS NAMUS, GRINDIS, SIENAS, STOGUS.**  
MB "Gera Troba", tel. (8-650) 52012, www.namosiltinimas.lt

**PARDUODAMI NAUJI ŠALDYTUVAI IR ŠALDIKLIAI "Snaigė"**  
Naujas dizainas, antibakterinė sistema. Garantija – 2 m. Atvežame į namus nemokamai.  
Tel. (8-656) 12550.

**Parduoda spygliuočių ir lapuočių malkas, supjautas kaladėlėmis.**  
Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.

**UAB "Leipmetalis" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.** Didesnį kiekį pasiima patys.  
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

**NEMOKAMAS DUJŲ BALIŲNŲ PRISTATYMAS IR PAJUNGIMAS Į NAMUS.** Darbo dienomis nuo 8.00 iki 16.30 val., tel. (8-313) 52204, (8-685) 41190.

**SUTEIKIU PASKOLĄ**  
Tel. 8 687 82 448

**PERKAME MEDŽIO RAŠTUS**  
Tel. 8 626 72800

**Ūkininkas Gintas Cimakauskas siūlo įsigyti paaugintus kalakučiukus.** Surinkus užsakymus, kalakučiukus pristatysime ketvirtadienį nuo 10 val. (prie baltarusių turgaus).  
Tel. (8-615) 34203.

**BRIGADA GREITAI IR KOKYBIŠKAI UŽDENGŠ JŪSŲ STOGĄ.** Išmatuos ir sukomplektuos medžiagas. Suteiks garantiją.  
Tel. (8-655) 75705.

**INFORMUOJAME,** kad Aldonai Majauskienei, Jonui Radvilavičiui, Elei Onai Pribišauskienei, Juozui Radvilavičiui priklausančiam žemės sklypui, kadastrinis 5935/0001-63, Žaliamiesčio g.6A, Stračiūnų k., Druskininkų sav., ribos bus ženklintos vietovėje 2015 m. gegužės 5 d. 9 val. Greitųjų sklypų, kadastrinis Nr. 5938/0003-92, 5935/0003-93, paveldėtojus kviečiame atvykti į vietą arba kreiptis į UAB "Geodeziniai matavimai", Vytauto g.19, Trakai. geodeziniai\_matavimai@yahoo.com, mob.867196768, tel.(8 528) 51183.

Savivarčiu VOLVO FH 64R su priekaba vežame įvairius krovinius iki 21 t svorio. Išnuomojame. Mini krautuvu CAT atliekame stumdymo, lyginimo, gręžimo, krovimo darbus. Išnuomojame. Tel. (8-618) 34600.



**PERKAME MIŠKĄ**  
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.  
Dzūkijos Mediena  
Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

Stambi įmonė **brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.**  
Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

**Parduoda įvairius malkas.** Atvežame į vietą. **Perkame sunkvežimį.** Gali būti nevažiuojantis.  
Tel. (8-604) 81933, (8-604) 01171.

**UAB "Leipalingio giria"** Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.  
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

**VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.** Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištisus metus! Garantija, aptamavimas. [www.Melkerilia.lt](http://www.Melkerilia.lt)  
Linės 861608020, Rolandas 868683265.

**BRANGIAUSIAI LIETUVOJE SUPERKAME MIŠKUS** su žeme arba išskirtimui.  
BALTIC FOREST GROUP  
[www.miskopirkimas.lt](http://www.miskopirkimas.lt)  
Tel. 8652 93 999

**Aplinkotvarkos paslaugos:** trinkelėlių klojimas, vejos įrengimas, sklypų lyginimas. Konsultuojame.  
Tel. (8-628) 75156, el. p.: aurimas.idejakiemui@gmail.com

Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys. Gaminami ir darbai - garantija. Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.  
[www.languera.lt](http://www.languera.lt). Tel. 8 647 22 455.

Brangiai perkame miškus ir su žeme - išskirtimui. Atsiskaitome iš karto.  
Tel. (8-686) 80372

Užsienio kompanija **BRANGIAUSIOMIS KAINOMIS PERKA MIŠKUS SU ŽEME ARBA IŠSIKIRTIMUI,** atsiskaito iš karto.  
Tel. (8-688) 88811.

**PIRKITE AB "VILNIAUS PAUKŠTYNO" VIŠČIUKUS! ANČIUKAI, ŽASIUKAI, VIŠTOS, VIŠTAITĖS** Kiekvieną PIRMADIENĮ ir PENKTADIENĮ prekiausime AB „Vilniaus paukštyno“ mėsiniais, broileriniais COBB-500 ir ROSS veislės vieniadieniais ir paaugintais (2-3-4 savaičių, reikia užsisakyti) viščiukais ir jaunomis 3-5 mėnesių raibomis, juodomis, baltomis, rudomis vištaitėmis, ančiukais, žasiukais, pašarais: Ricieliuose - 9.30 val., Snaigupėje - 9.40 val., Galliuose - 9.50 val., Druskininkuose (prie buvusio baltarusių turgaus) - 10 val., Neravuose - 10.15 val., Viečiuose - 10.20 val., Grūte - 10.30 val., Švendubrėje - 10.50 val., Leipalingyje - 11.20 val.  
Tel. 8-612-17831, Alvitas, Vilkaviškio raj.

**TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE** Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Sekmingai dirbame nuo 2001 m.  
**8-62-62-63-63**  
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

**BRANGIAI PERKU MIŠKĄ.**  
TEL. (8-602) 31516.

**Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą** (pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos). Išsamiau: [www.turauskusodyba.lt](http://www.turauskusodyba.lt)  
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

**UAB ARTMET**  
● Stogo dangų prekyba visoje Lietuvoje.  
● Skardos gaminių gamyba.  
● Lietaus nuvedimo sistemos.  
● Konsultuojame, matuojame, pristatome.  
● Šiuo metu vyksta AKCIJA: plieninei čerpinei stogo dangai kaina tik 5,36 eur/m<sup>2</sup> (18.50 Lt/m<sup>2</sup>).  
J.Basanavičiaus g. 39, Varėna, tel. (8-608) 44333, (8-646) 68004, tel. (8-310) 31545.

**ĮMONĖ UAB "AVA GROUP" GEROMIS KAINOMIS PERKA MIŠKĄ SU ŽEME AR IŠSIKIRSTI.**  
Tel. (8-698) 87336.

**AB "VILNIAUS PAUKŠTYNAS" VIŠČIUKAI IR VIŠTAITĖS** Prekiausime išperintais, greitai augančiais, mėsiniais COOB-500 veislės vakcinuotais vieniadieniais viščiukais (paaugintais 2-3 savaičių tik užsisakius), mėsiniais žasiukais ir ančiukais, kalakučiukais, kaimiškais išrūšiuotais dedekliukais viščiukais. Prekiausim lesalais, 3-6 mėn. vištomis, baltomis, raibomis, juodomis bei rudomis dedekliukais vištaitėmis, taip pat pigiomis 10 mėn. vištomis.  
TREČIADIENI, GEGUŽES 6 d.: Leipalingyje - 12.35 val.; Ricieliuose - 13.05 val.; Snaigupėje - 13.15 val.; Galliuose - 13.25 val.; Druskininkuose (prie buv. "baltarusių" turgaus) - 13.35 val.; Neravuose - 14.05 val.; Grūte - 14.20 val. ŠEŠTADIENI, GEGUŽES 2 d. Druskininkuose (prie buv. "baltarusių" turgaus) - 11 val.  
Tel. (8-612) 75682.

**MIŠKŲ PROJEKTAI** **brangiai perka MIŠKUS** bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas  
**8-676-41155**

**VISI BŪSTO REMONTO, APDAILOS IR STATYBOS DARBAI.** Elektros, santchnikos darbai.  
Tel. (8-618) 45741.

**PERKAME MIŠKĄ** su žeme ir išskirtimui.  
Atliekame:  
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.  
- medienos ištraukimo darbus.  
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.  
Tel. 8-688-80175  
el. p. uabloginta@gmail.com

Plečiant veiklą įmonėje UAB „Kauno Daisotra“, **reikalingi vairuotojai dirbti Europoje,** maršrutu Italija-Anglija.  
Tel. (8-685) 65555.



# „Tiesiog būnam, kas esam, ir nebijom savęs“

Kalbiname iš Druskininkų kilusią 31-erių metų Kristiną Žaldokaitę, Vilniaus arkivyskupijos jaunimo centro vadovę, tarptautinio Vilniaus gospel festivalio organizatorę, įvairiausio stiliaus muzikos – gospel, džiaz, populiariosios ir šiuolaikinės muzikos dainininkę, bendrų projektų su Lietuvos muzikos žvaigždėmis dalyvę ir kt.



Šv. Valentino dienos koncertas su gospel komanda HARK!

- Vienas iš ryškiausių praėjusių šv. Velykų muzikinių išpuodžių – jūsų vadovaujamo Vilniaus universiteto šv. Jonų bažnyčios Gospel choro pasirodymas su Lietuvos balsingais atlikėjais Rosita Čivilyte, Rūta Ščiogolevaite ir kt. per Lietuvos televiziją. Be abejo, autorinį Gospel choro koncertą papildė jūsų išraiškingas dirigavimas bei profesionalus dainavimas. Tad klausiam, kaip gospel muzikos stilius pasiglemžė jus, prieš 5-erius metus subūrusią berods vienintelį gospel chorą Lietuvoje bei tapusią tarptautinio Vilniaus gospel festivalio organizatore, juolab atliekate įvairiausio stiliaus muziką – džiazą, soul, klasikinę, šiuolaikinę, populiarią ir kt...

**K.Žaldokaitė.** Su gospel muzika susipažinau visai atsitiktinai prieš maždaug 12-13 metų. Atvykusi studijuoti į Vilnių ieškojau, kur galėčiau dainuoti. Paraginta draugės, nuėjau į repeticiją vieno naujo kolektyvo, kurio dainuojamo stiliaus nė nežinojau. Paaiškėjo, jog tai – pirmasis Lietuvoje gospel choras. Iš pat pirmos repeticijos supratau, kad ši muzika man labai patinka ir ėmiau ja domėtis, klausytis jos vis daugiau, kol gavau pasiūlymą burti savo pačios chorą. Tai buvo išbandymas, bet kartu ir nuostabi galimybė, kurios nė neketinau praleisti. Taip gimė choras „Sounds in G“, o vėliau ir visi kiti gospel muzikos projektai. O kaip mane pasiglemžė gospelas – nė nežinau. Juk sunku įvardinti, kodėl mes pamilstame vienus ar kitus dalykus – taip tiesiog nutinka, dažnai neplanuotai ir nevalingai. Taip ir man su gospel – pamilau šitą muziką, nes joje radau visą save, o kaip tai nutiko – nežinau. Priimu tai kaip didelę dovaną.

- **Kažkur išsitarėt, kad gospel muzika, kurią pavadinot krikščioniška meilės bei džiaugsmo žinia, pakeitė jūsų gyvenimą**



Šv. Jonų bažnyčios gospel chorą (vadovė K.Žaldokaitė viduryje) priėmė Prezidentė D. Grybauskaitė

**vien tuo, jog įtikėjot, t.y. tapot tikinčiąja. Tuo tarpu prieš tai nebuvot itin linkusi bendrauti su Dievu. Gal apibendrintumėt šios krikščioniškos prigimties muzikos įtaigą?**

**K.Ž.** Manau, kad šios muzikos įtaiga slypi jos žinioje ir su laikmečiu žingsniuojančioje muzikinėje kalboje. Pati pradėjusi dainuoti gospelą, stengiausi ieškoti būdų, kaip šią muziką atlikti, kad ji jaudintų kitų žmonių širdies stygas taip pat kaip mano. Įsimenančios melodijos, vokalinis virtuoziskumas, pasikartojantys motyvai, sinkopuota ritmika – visa tai muzikos kalba, kuri atsirado prieš maždaug 100 metų ir kurią į mūsų kultūrą atnešė juodaodžių muzikavimo tradicija. Jos įtaką matome absoliučiai visoje šiuolaikinėje muzikoje, o jos „koncentratas“ yra gospel muzikoje.

Bet kartu, kad galėtum atlikti dainą ar giesmę, turi žinoti apie ką dainuojai. Taip pamažu pradėjau gi-

lintis į tekstus ir atradau nuostabų dalyką – kad esu mylima Dievo dukra, ir ta žinia pakeitė tai, kaip aš giedu. Su šia muzika į mano gyvenimą atėjo džiaugsmas, ramybė ir viltis, nes Meilės žinia kalba pati už save, o gera muzika tik atveria mus labiau priimti tą meilę.

**- Jūsų vadovujamame Gospel chore, kurį išgirsti galima Vilniaus universiteto Šv. Jonų bažnyčioje sėkmadieniais Šv. Mišiose, gieda tiek studentai, tiek įvairių specialybių atstovai. Veikiausiai juos visus vienija ne vien poreikis šiai muzikai, bet ir gyvenimo būdas bei charakteris. Gal tai žmonių, kurie moka džiaugtis, muzika? Gal tai muzika, kuri padeda būti laimingesniems? Juk gospel pradininkai buvo juodaodžiai Amerikos vergai, kurie tokiu būdu save guodė ir drąsino, kad vis dėlto yra mylimi Dievo vaikai...**

**K.Ž.** Chorištų gyvenimo būdai ir charakteriai yra labai skirtingi, bet visus mus vienija meilė muzikai ir noras džiaugtis. Tikrai pastebiu, kaip po darbų ar mokslų atėję į repeticiją choristai iš jos išsineša švytėdami ir niūniuodami. Kartais begiedant kokią ramesnę giesmę, būna ir nubraukiam vieną kitą ašarą. Tiesiog būnam, kas esam ir nebijom savęs. Gospel muzika gimė labai sudėtingu metu – vergystėje, tačiau nuostabu yra tai, kad joje yra nepaprastai daug vilties ir džiaugsmo. Tai mums kalba, kad tikrieji



Su tėvais po bendro koncerto su broliu Rimantu Druskininkų muziejuje

demijoje džiaz dainavimą... Atrodo, kad pataikėt, kai surikiuojate gospel festivalius Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose dalyvavot arba kuriuos organizavot, įvairiausius džiaz renginius ar konkursus, kur dalyvavot, šiuolaikinės muzikos programas, ansamblius, koncertus, televizijos projektus, kurie neapsieina be jūsų...Ar būdama tokia užimta, randat laiko sugrįžti į Druskininkus, kurie jums veikiausiai yra svarbi vieta?

**K.Ž.** Su choru Druskininkuose esame buvę viso labo vieną kartą, jei nieko nepainioju. Namo grįžti yra visada smagu ir gera, čia visada jaučiuosi laukiama ir mylima, bet dainuoti namuose yra ir tam tikras iššūkis – juk visi čia žino, iš kur ateinu, kas esu. Mano koncertuose yra buvę visi mano šeimos nariai, kartais jie atvažiuoja specialiai į koncertus net kituose miestuose, mano darbai yra matomi ir viešojoje erdvėje – šeimos palaikymas man labai svarbus.

Muzikos pradėjau mokyti Druskininkų M.K.Čiurlionio muzikos mokykloje, ir ji visada buvo didelė dalis mano gyvenimo. Gal todėl visai nenuostabu, kad chemijos studijas iškeičiau į muziką. Taip pat jau besimokydama Druskininkuose, domėjausi pačiais įvairiausiais muzikos stiliais – nuo klasikos iki roko. Tą darau ir dabar – nepaisant bendrų projektų su roko, pop muzikos žvaigždėmis, vis dar mokausi ir tobulinu savo klasikinio vokalo įgūdžius pas prof. G. Kaukaitę ir imuosi šiuolaikinės muzikos kūrinių.

Visi festivaliai bei koncertai, kuriuose teko dalyvauti ar organizuoti – man duota dovana, kuri gyvenime susiklostė savaime. Džiaugiuosi, kai galiu būti reikalinga, o dar labiau džiaugiuosi, kai gaunu progą augti, mokytis ir dalintis tuo, ką esu gavusi iš Dievo.

Esu užimtas žmogus, bet stengiuosi grįžti į Druskininkus bent kartą per porą mėnesių. Žinoma, norėčiau atvažiuoti daug dažniau, bet kol kas tai viskas, ką galiu sau leisti. Nerandu geresnės vietos poilsui – namai, miškai ir gimtosios Nemuno pakrantės, kurias išvaikštau kiekvieną kartą grįžusi. Kai žmonės paklausia, iš kur esu kilusi, visada atsakau, kad iš paties gražiausio Lietuvos miesto – iš Druskininkų.

Kalbėjosi Arūnas ZURLYS

Remontuojame kompiuterius  
Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!  
Sutaupykite 50-70%!

**Vija**  
M.K.Čiurlionio g. 4a  
Druskininkai  
Tel. (8-313) 52552  
El. paštas: info@vija.lt  
[www.vija.lt](http://www.vija.lt)